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USŁUGI  REMONTOWE 
tel. 570 100 348

Wykonujemy prace w zakresie wykończenia wnętrz, 
remontów mieszkań i domów, usług elektrycznych.

ZAPLANUJ Z NAMI PRACE W TWOIM DOMU!
Szpachlowanie, malowanie, ścianki G/K, panele, glazura, 

terakota, biały montaż, wykonanie i modernizacja  
instalacji elektrycznej, przeróbki elektryczne, montaż  

urządzeń elektrycznych, oświetlenia tradycyjnego i LED. 

R E K L A M A

Legionowo. Przedsiębiorca 
przekazał za darmo płyn 
dezynfekcyjny druhom 
z OSP Legionowo

Koronawirus Koronawirus 
u pacjenta z Jabłonny. u pacjenta z Jabłonny. 
8 lekarzy 8 lekarzy 
w kwarantanniew kwarantannie

czytaj s. 5

Z OSTATNIEJ CHWILI: 2 osoby hospitalizowane z podejrzeniem koronawirusa. 
282 w nadzorze epidemilogicznym, 110 w kwarantannie
Dwie osoby z terenu powiatu legionowskiego trafiły w poniedziałek (23 marca) do szpitala z podejrzeniem zakażenia koronawirusem.
Dzień wcześniej w szpitalu w Nowym Dworze Mazowieckim potwierdzono zachorowanie na CVID-19 u 88-letniego mężczyzny z Jabłonny. 

Drożyzna 
w sklepach? 
Ruszyły 
kontrole. 

czytaj s. 8

Spółdzielnia zamknięta. 
Jak załatwić sprawę? 
Dezynfekują klatki 
schodowe czytaj s. 6

Jabłonna.
Ekspert 
odpowiadał 
na pytania 
mieszkańców 
o korona–
wirusa
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Re dak cja nie od po wia da 

za treść za miesz cza nych 

re klam. Za strze ga my so bie pra-

wo skra ca nia i re da go wa nia 

nad sy ła nych tek stów. Nie 

zwra ca my ma te ria łów nie 

za mó wio nych. 

Na sygnale

Legionowo. Mężczyzna zaczepiał Legionowo. Mężczyzna zaczepiał 
pasażerów i personel dworca. pasażerów i personel dworca. 
Zaatakował pracownikaZaatakował pracownika
17 marca, około godziny 
20 Straż Miejska 
zatrzymała i przekazała 
w ręce policji mężczyznę, 
który awanturował się 
na dworcu w Legionowie.

Mężczyzna zaczepiał na dworcu 

pasażerów i wszczynał awantury. 

Zwrócono mu uwagę, jednak poskut-

kowało to tylko na chwilę. Awantur-

nik szybko wrócił na dworzec i roz-

począł kolejną kłótnię z personelem. 

Wtedy zainterweniował pracownik 

monitoringu. Udało mu się wyprosić 

mężczyznę z dworca, ale zaraz potem 

awanturnik go zaatakował.

Na miejsce wezwano straż miej-

ską, która obezwładniła agresora. 

Gdy przyjechali policjanci, przekaza-

no mężczyznę funkcjonariuszom, a ci 

odwieźli go na komendę. Wkrótce 

złożone zostanie zawiadomienie 

o ściganie mężczyzny i za swoje 

zachowanie odpowie przed sądem.

Poszkodowany pracownik moni-

toringu przebywa obecnie na zwol-

nieniu lekarskim.

/der/

Na sygnale

Na sygnale

Wieliszew. 
Powybijał szyby 
w pociągu, 
został zatrzymany 
przez policję
9 marca pasażer pociągu na stacji 
kolejowej w Wieliszewie powybijał 
szyby w pociągu. Policję zawiadomił 
inny pasażer. Funkcjonariusze 
zatrzymali wandala.

W trakcie ustalania przebiegu zdarzenia okazało się, 

że 44-latek przy pomocy młotka bezpieczeństwa umiesz-

czonego w przedziale stłukł dwie szyby. Mężczyznę prze-

wieziono na komisariat. Przeprowadzone alkomatem

badanie wykazało, że ma on w organizmie ponad 2 promi-

le alkoholu. Zatrzymany po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut

zniszczenia mienia, za co może grozić kara nawet do 5 lat

pozbawienia wolności. Koleje Mazowiecki oszacowały

swoje straty na kwotę ponad 5 tys. zł. Mężczyzna usłyszał

zarzut zniszczenia mienia, do którego się przyznał. Koleje

Mazowieckie oszacowały swoje straty na ponad 5 tys. zł.

/der/

Pożar trawy w Chotomowie, Pożar trawy w Chotomowie, 
z ogniem walczyły 4 zastępy z ogniem walczyły 4 zastępy 
straży pożarnejstraży pożarnej
W środę (18 marca) w Chotomowie 4 zastępy straży 
pożarnej walczyły z pożarem traw. Spłonęły 3 tys. metrów 
kwadratowych, na szczęście pożar nie przeniósł się na 
pobliskie zabudowania.

Trawy paliły się przy ulicy Baśniowej. 

Dzięki szybkiej interwencji strażaków 

udało się powstrzymać płomienie ok. 50 

metrów od pobliskich zabudowań i grani-

cy lasu. Według ustaleń ratowników ogień 

rozniósł się na blisko 3 tys. metrów kwa-

dratowych. Pożar przez blisko 2 godziny 

gasili strażacy z JRG Legionowo, OSP Cho-

tomów, OSP Jabłonna i OSP Skrzeszew.

W tym samym czasie, też w 
Chotomowie

Podczas interwencji przy ul. Bagiennej 

strażacy otrzymali drugie zgłoszenie. Rów-

nież paliły się trawy, ale przy PKP w Cho-

tomowie. Skierowano tam zastęp z OSP 

Jabłonna. Tam ogień objął swoim zasię-

giem 250 metrów kwadratowych 

powierzchni.

Apel strażaków o niewypalanie 
traw i nieużytków rolnych

Od początku miesiąca strażacy z powia-

tu legionowskiego wyjeżdżali 12 razy do 

gaszenia podobnych pożarów. Trawy pło-

nęły w Legionowie, Jabłonnie, Chotomo-

wie, Wieliszewie, Izbicy, Sikorach, Niepo-

ręcie i Borowej Górze. Służby zwracają się 

z apelem o niewypalanie traw i nieużyt-

ków rolnych.

/kj/

Serock. Kierowca Serock. Kierowca 
wjechał w bariery wjechał w bariery 
energochłonne, energochłonne, 
miał 2 promile miał 2 promile 
alkoholu alkoholu 
w organizmiew organizmie

Na sygnale

W czwartek (19 marca) popołudniu policjanci 
z powiatu legionowskiego zostali poinformowani 
o kolizji samochodu osobowego w Serocku. 

Honda wjechała w bariery energochłonne na Drodze 

Krajowej nr 62. Według zgłaszającego kierowca mógł być 

pijany. Policjanci wyczuli woń alkoholu od 41-letniego 

kierowcy. Okazało się, że ma on w organizmie blisko 

2 promile.

Za spowodowanie kolizji i prowadzenie samochodu 

w stanie nietrzeźwości może grozić mężczyźnie do 2 lat 

pobawienia wolności i utrata prawa jazdy.

/kj/

Na sygnale

Oszukują na koronawirusa. 
Policja ostrzega

Polska Policja wraz z FinCERT.pl – Banko-

wym Centrum Bezpieczeństwa Związku Ban-

ków Polskich przestrzega wszystkich obywateli 

przed oszustami i złodziejami, którzy starają się 

wyłudzić dane i oszczędności.

Wiele osób otrzymało wiadomości, które 

informują o specjalnych szczepionkach na 

koronawirusa, lecz najpierw należy dokonać 

wpłaty za pośrednictwa specjalnego linka. Przy-

chodzą również informację o pobieraniu przez 

Narodowy Bank Polski pieniędzy z naszych 

kont i, aby to zatrzymać, sugerowane jest wej-

ście w zamieszczony link. Policja ostrzega, że są 

to próby wyłudzenia naszych środków pienięż-

nych jak również danych, za pomocą których 

przestępcy mogą chcieć zaciągać pożyczki.

Co robić?
W przypadku gdy otrzymany podejrzaną 

wiadomość i sądzimy, że ktoś próbuje wyłudzić 

nasze pieniądze lub dane, powinniśmy skontak-

tować się z naszym bankiem i najbliższą jed-

nostką policji. Wskazane instytucje poinformu-

ją nas, co powinniśmy dalej robić i jakie kroki 

zostaną podjęte w tej sprawie. Policja sugeruje, 

że w obecnym okresie obostrzeń epidemiolo-

gicznych najskuteczniejszą metodą kontaktu 

z bankiem będzie korespondencja e-mail lub 

telefoniczna.

/kj/

W czasie epidemii koronawirusa złodzieje i oszuści nie śpią. 
Policja ostrzega przed osobami wyłudzającymi nasze dane i pieniądze.
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Mieszkaniec gminy Jabłonna 
z potwierdzonym koronawirusem.
W niedzielę 
(22 marca) 
wieczorem 
Nowodworskie 
Centrum Medyczne 
poinformowało, 
że u jednego 
z pacjentów 
przebywających 
na oddziale 
wewnętrznym 
potwierdzono 
zakażenie 
koronawirusem.

–Dyrekcja Nowodworskiego 

Centrum Medycznego informu-

je, iż niestety jest pierwszy 

potwierdzony przypadek zaka-

żenia koronawirusem u pacjen-

ta hospitalizowanego na oddzia-

le chorób wewnętrznych Nowo-

dworskiego Centrum Medyczne-

go. Jest to mieszkaniec gminy 

Jabłonna. W związku z tym, 

Dyrekcja Nowodworskiego Cen-

trum Medycznego w Nowym 

Dworze Mazowieckim w poro-

zumieniu z Powiatową Stacją 

Sanitarno – Epidemiologiczną 

Województwa Mazowieckiego w 

Nowym Dworze Mazowieckim 

podjęła decyzję o wstrzymaniu 

przyjęć na oddział chorób 

wewnętrznych oraz czasowym 

zamknięciu Szpitalnego Oddzia-

łu Ratunkowego. W chwil obec-

nej Dyrekcja Nowodworskiego 

Centrum Medycznego wspólnie 

z Powiatową Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną Województwa 

Mazowieckiego podejmuje 

wszelkie stosowne działania.  – 

poinformowało Nowodworskie 

Centrum Medyczne.

Trafił do szpitala 
z zapaleniem płuc 

Jak podało w rozmowie 

z TVN24 88 letni pacjent trafił 

do szpitala z objawami silnego 

zapalenia płuc już 19 marca. 

Mężczyzna miał najpierw wyko-

nany tomograf płuc, który dał 

obraz podobny do tych, jakie 

mają osoby z koronawirusem. 

Od mężczyzny został poddany 

wymaz, który wczoraj w godzi-

nach popołudniowych dały 

wynik pozytywny. Mężczyzna 

został zabrany do szpitala zakaź-

nego na ul. Wołowskiej w War-

szawie. Szpital w Nowym Dwo-

rze Mazowieckim ograniczył 

przyjmowanie nowych pacjen-

tów. Podjęto decyzję o dezynfek-

cji SOR i oddziału chorób 

wewnętrznych.  

W poniedziałek szpital poin-

formował, że 32 pracowników 

szpitala (8 lekarzy i 14 pielięgnia-

rek), którzy mieli styczność 

z 88-latkiem zostało poddanych 

kwarantannie. W związku z tym 

nie jest możliwe funkcjonowanie 

oddziału chorób wewnętrznych, 

który tymczasowo został zamknię-

ty. Według informacji dostępnych

w momencie zamknięcia wydania

SOR miał być uruchomiony

w poniedziałek wieczorem lub

we wtorek rano. 

Cała rodzina chorego mężczy-

zny i osoby, z którym miał ostat-

nio kontakt zostały zidentyfiko-

wane przez PSSE w Legionowie

i objęte kwarantanną.  

/der/

W szpitalu w Nowym Dworze Mazowieckim zdiagonowano koronawirusa u mieszkańca Jabłonny (fot. arch.)

Zdrowie

Dyrekcja Nowodworskiego 
Centrum Medycznego apeluje 
o pomoc do mieszkańców
W związku z coraz większą liczbą osób zakażonych koronawirusem w Polsce 
wiele szpitali i placówek medycznych ma coraz większe problemy z dostawami 
zaopatrzenia niezbędnego do codziennego funkcjonowania. Najbardziej 
potrzeba m.in. masek z filtrem HEPA, kombinezonów ochronnych i środków 
do dezynfekcji. Z tego powodu dyrekcja Nowodworskiego Centrum 
Medycznego zwróciła się z apelem o pomoc do mieszkańców.

W środę (18 marca) po godz. 

8 Ministerstwo Zdrowia poinformo-

wało o kolejnych 8 przypadkach zaka-

żenia koronawirusem potwierdzo-

nych pozytywnymi testami laborato-

ryjnymi. Łącznie w Polsce potwier-

dzonych jest 246 przypadków zakaże-

nia, z czego niestety 5 osób zmarło. 

W województwie mazowieckim 

obecnie jest 38 osób z potwierdzo-

nym koronawirusem.

Apel Nowodworskiego 
Centrum Medycznego 

o pomoc
Informacje o coraz większych 

problemach placówek medycznych z 

zaopatrzeniem w sprzęt medyczny 

taki jak maski z filtrami HEPA, czy 

kombinezony ochronne spływają 

z całej Polski. We wtorek (17 marca) 

dyrektor Nowodworskiego Centrum 

Medycznego przy ulicy Miodowej 2, 

Jacek Kacperski zwrócił się z apelem 

skierowanym do mieszkańców 

powiatu nowodworskiego o pomoc.

– Szanowni Państwo, w związku z 

coraz trudniejszą sytuacją, spowodo-

waną rozprzestrzenianiem się koro-

nawirusa w Polsce, apelujemy do 

WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW

o wszelaką pomoc, związaną

 z zapewnieniem ciągłości funkcjono-

wania naszego Szpitala. Bezpośred-

nio zderzamy się ze stale rosnącą 

liczbą chorych i musimy zaangażo-

wać wszystkie środki oraz cały perso-

nel do walki z rozprzestrzeniającym 

się wirusem. Nowodworskie Cen-

trum Medyczne w Nowym Dworze 

Mazowieckim zmaga się aktualnie 

z brakiem asortymentu niezbędnego 

do tej walki, szczególnie maseczek 

chirurgicznych, masek z filtrem 

HEPA, kombinezonów ochronnych, 

środków do dezynfekcji a także pro-

duktów spożywczych. Zużywanych 

jest kilkakrotnie więcej materiałów 

niż do tej pory. Dostawcy podnoszą 

ceny lub wypowiadają umowy, bo 

brakuje towaru na rynku. Dla przy-

kładu za maseczkę chirurgiczną, 

która kosztowała 0,10 zł teraz trzeba 

zapłacić 4 zł! – możemy przeczytać 

w apelu dyrekcji Nowodworskiego 

Centrum Medycznego.

Specjalnie utworzone
konto bankowe

W dalszej części apelu możemy 

przeczytać, że zostało utworzone spe-

cjalne konto, na które można dokony-

wać dobrowolnych wpłat, wspoma-

gając w tych trudnych chwilach pla-

cówkę w Nowym Dworze Mazowiec-

kim – Dlatego też, w związku z zaist-

niałą sytuacją wspomagajcie nas jak 

tylko możecie. Każda ilość środków 

ochrony osobistej jest dla nas bezcen-

na. Dodatkowo zostało utworzone 

jakiś czas temu specjalne konto ban-

kowe (numer konta do wpłat: 04 

8009 1062 0012 9554 2007 0322), na 

które mieszkańcy, chcący wesprzeć 

finansowo nasz Szpital, mogą doko-

nywać na nie wpłat, a my za zebrane 

na tym koncie środki finansowe, 

będziemy kupowali sprzęt medyczny, 

niezbędne leki oraz sprzęt medyczny 

jednorazowego użytku (tj. opatrunki, 

strzykawki…). Za każdą… nawet naj-

mniejszą pomoc serdecznie dziękuje-

my – dyrekcja Nowodworskiego Cen-

trum Medycznego.

/der/

Legionowo. Koronawirus

Ratusz wyda 
135 tys. zł na 
walkę 
z koronawirusem 

Mimo że Rada Miasta Legionowo w marcu nie odbę-

dzie żadnego posiedzenia, w budżecie miasta dokona-

no najpilniejszych przesunięć finansowych. W piątek

prezydent Smogorzewski wydał rozporządzenie, zgod-

nie z którym z budżetu miasta wygospodarowano

135 tys. zł na działania przeciwepidemiczne.

115 tys. zł przeznaczonych zostanie na zakup m. 

in. środków do dezynfekcji, masek i rękawic ochron-

nych, łóżek polowych, ubiorów ochronnych, środ-

ków żywności, szyb ochronnych oraz dezynfekcji

Biura Obsługi Klienta w gmachu ratusza. Pozostałą

kwotę tj. 20 tys. zł magistrat wyda na pensje pracow-

ników zajmujących się zarządzaniem kryzysowym w

mieście, polegającym obecnie na działaniach zwal-

czających epidemię koronawirusa.

/der/

Prezydent Roman Smogorzewski 
w związku z epidemią koronawirusa 
dokonał zmian w tegorocznym 
budżecie miasta. Z miejskiej kasy 
wygospodarował 135 tys. zł 
na działania przeciwepidemiczne. 
Pieniądze te w większości 
przeznaczone zostaną na zakup 
środków do dezynfekcji, masek
i rękawic ochronnych, łóżek polowych, 
ubiorów ochronnych, środków 
żywności i szyb ochronnych.
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Ekspert odpowiadał na pytania mieszkańców 
o koronawirusa

Czy to prawda, że wirus przenika Czy to prawda, że wirus przenika 

do organizmu tylko przez usta i nos? do organizmu tylko przez usta i nos? 

Czy może przeniknąć przez skórę?Czy może przeniknąć przez skórę?

Przez skórę nie może, przez 

ręce się Państwo nie zarażą. Ważne 

jest, że jeżeli ręce są brudne, żeby 

nie dotykać okolic twarzy. Nie 

widomo czy się może przenosić 

przez oczy. Raporty w tym temacie 

się pojawiają, ale generalnie: nos, 

usta- to są te wrota zakażenia.

Po ilu dniach osoba zarażona Po ilu dniach osoba zarażona 

zaczyna zarażać innych?zaczyna zarażać innych?

Tutaj jest bardzo duży rozstrzał, 

ponieważ objawy mogą się pojawić 

od 2 do 14 dni. No i zakłada się, że 

dzień, dwa dni przed pokazaniem 

się objawów taka osoba może być 

zakaźna, ale tutaj nie ma żadnych 

pewników. To są na razie tylko poje-

dyncze raporty, więc może się zda-

rzyć tak, że osoba będzie zakaźna 

przed pojawieniem się objawów.

Czy osoby, które przeszły korona-Czy osoby, które przeszły korona-

wirusa są na niego odporne?wirusa są na niego odporne?

Nie zawsze- tak wynika z donie-

sień. Bardzo często jest tak, że przy 

takich infekcjach dróg oddecho-

wych, które się odbywają w całości 

na śluzówce, ta odporność nie jest 

pełna. Natomiast można założyć, 

że częściowa odporność będzie- 

czyli nawet jeśli ta osoba się zarazi 

po raz drugi, to ta choroba będzie 

łagodniejsza, przynajmniej powin-

na być łagodniejsza. Tego nie 

wiemy jeszcze i tego się na pewno 

będziemy uczyć w przyszłych nad-

chodzących tygodniach.

Czy dziecko w łonie matki może Czy dziecko w łonie matki może 

zakazić się koronawirusem?zakazić się koronawirusem?

Te badania, które są- te wstępne- 

wskazują na to, że nie. Również 

dziecko, które jest urodzone, jeżeli 

się zakazi prawdopodobnie nie 

będzie miało żadnych objawów. 

Ewentualnie, będzie miało bardzo 

łagodne objawy. W każdym razie- 

nie wejdzie w ciężką chorobę, nie 

zdarzają się właściwie przypadki 

ciężkiej choroby u małych dzieci.

Czy koronawirus atakuje tylko Czy koronawirus atakuje tylko 

płuca?płuca?

Zakażeniu ulega cały nasz układ 

oddechowy. Czyli mogą się zarazić 

komórki, które są w nosie, w gar-

dle, w oskrzelach, w płucach i to 

jest główny cel. W bardzo ciężkich 

przypadkach podejrzewa się, że 

może również dojść do takiego sia-

nia w organizmie, jednak na ten 

moment tak naprawdę płuca są 

najbardziej narażone i najgroźniej-

sze jest zakażenie właśnie płuc.

Czy osoba zmarła może być źró-Czy osoba zmarła może być źró-

dłem zakażenia koronawirusem?dłem zakażenia koronawirusem?

Tak, jak najbardziej może być. 

Właściwie wszędzie zaleca się, żeby 

unikać kontaktów w takich przypad-

kach, jeżeli jest osoba zmarła i raczej 

na to uważać.

Czy komary będą roznosić Czy komary będą roznosić 

koronawirusa? Muchy, owady- czy koronawirusa? Muchy, owady- czy 

zarażają?zarażają?

Nie, takiej możliwości nie ma. 

To są zupełnie inne wirusy niż te, 

które są przenoszone przez koma-

ry. To jest praktycznie rzecz biorąc 

niemożliwe.

Czy można zarazić się wirusem Czy można zarazić się wirusem 

od zwierząt domowych?od zwierząt domowych?

Na ten moment nie ma żadnego 

potwierdzenia, żadnych przesłanek 

żeby mówić, że od zwierząt może-

my się zarazić albo, że zwierzęta się 

mogą zarazić od nas. Także tutaj 

zwierzaki są całkowicie bezpieczne 

według obecnej wiedzy.

Jak długo koronawirus jest Jak długo koronawirus jest 

aktywny na przedmiotach np. aktywny na przedmiotach np. 

klamkach?klamkach?

Zależy od materiału, zależy od 

temperatury i zależy od wilgotno-

ści. Szacuje się, że jest to od kilku 

godzin do nawet kilku dni. Więc 

jest dosyć stabilny, natomiast jest 

bardzo wrażliwy na wszelkie deter-

genty więc bardzo łatwo go można 

usunąć za pomocą detergentów 

czy środków odkażających.

Czy szczepienie przeciw grypie Czy szczepienie przeciw grypie 

chroni mnie w jakiś sposób?chroni mnie w jakiś sposób?

Przed koronawirusem nie, 

natomiast grypa to jest ciężka cho-

roba układu oddechowego i warto 

się szczepić, bo: po pierwsze jeżeli 

mamy grypę, to możemy się dalej 

zarazić tym wirusem i wtedy prze-

bieg tego może być znacznie bar-

dziej dramatyczny. Po drugie dlate-

go że mniejsza liczba przypadków 

grypy oznacza, że mamy większą 

szansę wyłapania właśnie tego 

ciężkiego zakażenia związanego 

z koronawirusem.

Czy na żywności kupowanej Czy na żywności kupowanej 

w sklepie np. wędlinie, warzywach w sklepie np. wędlinie, warzywach 

może przenosić się wirus?może przenosić się wirus?

Na wszystkim może się przeno-

sić wirus, natomiast nie można 

popadać w paranoję. Jeżeli dany 

przedmiot zostanie skażony, np. 

ktoś na niego kichnie, to niezależnie 

od tego, co to będzie, to ten przed-

miot będzie skażony. Natomiast 

pamiętajmy o jednej rzeczy, że jeżeli 

mamy objawy układu oddechowe-

go, to nie wychodzimy z domu i 

również nosimy wtedy maseczkę 

żeby właśnie nie skazić tych przed-

miotów które są dookoła nas.

Pojawiają się informacje odno-Pojawiają się informacje odno-

śnie krążenia koronawirusa w powie-śnie krążenia koronawirusa w powie-

trzu. Czy można zarazić się na space-trzu. Czy można zarazić się na space-

rze jeżeli nie miało się kontaktu rze jeżeli nie miało się kontaktu 

z osobą zakażoną?z osobą zakażoną?

Przez powietrze, jeżeli nie jeste-

śmy w odległości od osoby większej 

niż 1-3 metry te szanse dramatycznie 

spadają. Na zewnątrz poza pomiesz-

czeniami szanse są znacznie mniejsze 

niż wewnątrz pomieszczeń. Czyli 

bardziej będzie zagrożeniem przeby-

wanie w małych pomieszczeniach 

z osobą, która jest zarażona niż na 

powietrzu.

Czy promieniowanie UV likwi-Czy promieniowanie UV likwi-

duje wirusa?duje wirusa?

Promieniowanie UV na pewno 

zmniejsza liczbę wirusów, nato-

miast oczywiście tylko w zastoso-

waniach medycznych, czyli nam 

nie pomoże bezpośrednio. Jeżeli 

ktoś ma gabinet np. dentystyczny 

czy medyczny, ewentualnie jakiś 

sklep, to na pewno jest to sposób 

na sterylizację powierzchni pła-

skich i tylko w tym względzie- tak.

W jakiej temperaturze myć ręce, W jakiej temperaturze myć ręce, 

prać ubrania, żeby unieszkodliwić prać ubrania, żeby unieszkodliwić 

wirusa?wirusa?

Po pierwsze detergenty. Deter-

genty tego wirusa potrafią inakty-

wować bardzo szybko, więc nie 

myjmy we wrzątku rąk, bo to nie jest 

potrzebne. Myjmy je porządnie. 

Jeżeli chodzi o pranie, to to samo ma 

zastosowanie. Generalnie uznaje się, 

że temperatura 56-60 stopni Celsju-

sza już jest wystarczająca, żeby inak-

tywować wirusa ale w przypadku 

jeżeli dodamy detergentu to się 

zupełnie zmienia, wtedy nie ma 

potrzeby tak wysokiej temperatury.

Czy koronawirus może się utrzy-Czy koronawirus może się utrzy-

mać na zamrożonych produktach?mać na zamrożonych produktach?

Nie zabije to wirusa, doskonale 

przetrwa zamrożenie i rozmrożenie.

Czy można suszyć pranie na dwo-Czy można suszyć pranie na dwo-

rze? Czy można wietrzyć mieszkanie?rze? Czy można wietrzyć mieszkanie?

Tak- jeżeli jesteśmy na świeżym 

powietrzu, ten przepływ powietrza 

jest duży ten wirus w ten sposób się 

nie przenosi. To nie jest tak, że ktoś 

kichnie i całe boisko jest skażone. 

Ta osoba, jeżeli kichnie to skazi te 

rzeczy, które są dookoła niej metr, 

dwa, oczywiście w tę stronę, w 

którą kichnie, może być to kawałek 

dalej. Natomiast to nie jest tak, że 

będzie szło morowe powietrze, 

które będzie skażało wszystko.

Jaka jest różnica między ozdro-Jaka jest różnica między ozdro-

wieńcem a osobą wyleczoną?wieńcem a osobą wyleczoną?

Nie ma osób wyleczonych, bo 

nie ma leku. Ozdrowieńcy to są 

osoby, które wracają do zdrowia. Tak 

samo jak po grypie czy przeziębieniu 

nasz organizm doskonale sobie radzi 

z tym wirusem i tylko w bardzo 

małym odsetku przypadków docho-

dzi do rozwoju tej ciężkiej choroby.

W jakim stopniu maseczki chro-W jakim stopniu maseczki chro-

nią przed rozprzestrzenianiem się nią przed rozprzestrzenianiem się 

wirusa?wirusa?

Jeśli jesteśmy chorzy, powinni-

śmy taką maseczkę mieć. Taka 

maseczka może być nawet z nor-

malnego materiału. Ważne, żeby-

śmy jak kichamy to, żebyśmy nie 

pluli na wszystko co jest dookoła. 

Jeżeli jesteśmy zdrowi, to ta 

maseczka nas nie chroni, więc 

możemy dać sobie spokój. Zostaw-

my je dla tych osób chorych.

Czy zanurzenie używanej Czy zanurzenie używanej 

maseczki jednorazowej w środku maseczki jednorazowej w środku 

antybakteryjnym lub alkoholu 95% antybakteryjnym lub alkoholu 95% 

umożliwia ponowne jej użycie?umożliwia ponowne jej użycie?

Nie powinno się tak robić, ale 

w przypadku osoby chorej, jeżeli nie 

ma innego wyboru, to jest to lepsze 

niż nic. Osoby zdrowe nie powinny 

tego absolutnie robić, bo to jest 

w tym momencie większe zagroże-

nia niż zupełny brak tej maseczki.

Czy przyniesione zakupy należy Czy przyniesione zakupy należy 

dezynfekować przed wstawieniem dezynfekować przed wstawieniem 

do szafki? Opakowania mogły mieć do szafki? Opakowania mogły mieć 

kontakt z osobą zakażoną.kontakt z osobą zakażoną.

Ważne jest, żeby się dystanso-

wać, ale nie dajmy się zwariować, 

żeby sterylizować wszystko, co znaj-

duję się wokół nas. Tak jak powie-

działem wcześniej, to jest choroba, 

która w większości przypadków 

przebiega łagodnie i nie jest zagroże-

niem dla osób młodych, dla osób 

zdrowych. Jeżeli chodzi o takie rze-

czy typu dezynfekcja, to jeżeli jest 

osoba starsza z obciążeniami i przy-

nosimy jej takie zakupy, to możemy 

jej opakowania zewnętrzne gdzieś 

tam spryskać, żeby uniknąć tego, że 

ta osoba się zarazi. Ja nie zamierzam 

spryskiwać swoich zakupów 

w żaden sposób, ponieważ uważam 

to za bezcelowe i po prostu niesku-

teczne. Zresztą skończy się w ten 

sposób środek dezynfekcyjny bar-

dzo szybko i nie będziemy sobie 

mogli nawet rąk wyczyścić.

Czy w obecnej sytuacji bezpiecz-Czy w obecnej sytuacji bezpiecz-

ne jest picie wody z kranu, ale przefil-ne jest picie wody z kranu, ale przefil-

trowanej? Czy lepiej ją przegotować?trowanej? Czy lepiej ją przegotować?

Tak, ja w tym momencie piję 

nieprzegotowaną wodę z kranu.

Jak opiekować się babcią, która Jak opiekować się babcią, która 

mieszka sama? Muszę podawać jej mieszka sama? Muszę podawać jej 

leki, przynosić obiady itp. Czy mam ją leki, przynosić obiady itp. Czy mam ją 

odwiedzać w maseczce i rękawicz-odwiedzać w maseczce i rękawicz-

kach? Jakie zasady bezpieczeństwa kach? Jakie zasady bezpieczeństwa 

zastosować, żeby jej niepotrzebnie zastosować, żeby jej niepotrzebnie 

nie narazić?nie narazić?

Nie odwiedzać jej. Przynieść jej 

jedzenie, zostawić na progu. Nie 

wchodzić do tej osoby. Jeżeli to

jest osoba starsza, to jest faktycznie

w tej grupie ryzyka. Trzeba o nią

zadbać, ale nie odwiedzajmy jej,

nie przyprowadzajmy wnuków, bo

to stwarza zagrożenie. Najbardziej

się zatroszczymy o nią, jeśli nie

będzie musiała wychodzić z domu

i będziemy jej przynosić jedzenie

i się nią opiekować, porozmawia-

my z nią przez telefon.

Czy to prawda, że cynk Czy to prawda, że cynk 

w tabletkach spowalnia namnaża-w tabletkach spowalnia namnaża-

nie się koronawirusa w organi-nie się koronawirusa w organi-

zmie po zakażeniu?zmie po zakażeniu?

Nie, nie jest to prawda. Pojawiły 

się takie doniesienia jakiś czas

temu. Pojawiło się kilka prac, które

to mówiły. Były przeprowadzone

badania kliniczne, które wykazały,

że cynk po prostu nie działa w przy-

padku przeziębienia czy chorób

układu oddechowego.

Czy przyjmowanie leków na nad-Czy przyjmowanie leków na nad-

ciśnienie zwiększa możliwość zaraże-ciśnienie zwiększa możliwość zaraże-

nia?nia?

Tak, wiem, że pojawiły się takie 

sygnały. Na ten moment wszystkie

towarzystwa kardiologiczne oceni-

ły, że nie ma podstaw do tego, by

odstawiać przyjmowane leki i okre-

ślają, że to będzie związane ze znacz-

nie większym ryzykiem niż poten-

cjalne skutki uboczne związane

z przyjmowaniem tych leków. Na

ten moment to jest tylko doniesienie.

Nie jest to w żaden sposób zweryfi-

kowane, że to (red. branie leków na

nadciśnienie) zwiększa możliwość

zarażenia. Czy nawet nie możliwość

zarażenia, ale przebieg tej choroby.

Co należy mieć przygotowane Co należy mieć przygotowane 

w apteczce na wypadek zachorowa-w apteczce na wypadek zachorowa-

nia? Czy zasadnym jest przyjmowa-nia? Czy zasadnym jest przyjmowa-

nie dużych dawek witaminy C?nie dużych dawek witaminy C?

To samo co na co dzień, to 

samo co przy grypie. Pojawiają się

informacje, że ibuprom jest szko-

dliwy – na to pytanie nie odpo-

wiem. Nie ma żadnych danych,

które na to wskazują. To są obser-

wacje francuskich lekarzy, ale to są

pojedyncze obserwacje, więc

w żaden sposób to w tym momen-

cie nie jest potwierdzone. Ja też

nie potrafię na to pytanie odpo-

wiedzieć. Przyjmowanie dużych

dawek witaminy C – nie to absolut-

nie nie ma żadnego znaczenia.

Jeżeli się dobrze odżywiamy, to

dostarczamy do organizmu wystar-

czającą ilość witaminy C. Nie musi-

my przyjmować żadnych uderze-

niowych dawek, to nam w żaden

sposób nie pomoże.                 /der/

Ogólnopolskie telewizje zapraszają 
do programów ekspertów, którzy odpowiadają 
na pytania telewidzów na tematy związane 
z koronawirusem. Podobne działanie 
podjął wójt gminy Jabłonna Jarosław 
Chodorski, który 17 marca zorganizował 
telekonferencję z prof. Krzysztofem Pyrciem, 
biologiem i biotechnologiem, specjalistą 
w zakresie mikrobiologii i wirusologii. 
Ekspert odpowiadał na pytana mieszkańców. 
Kilka ważniejszych informacji z tej rozmowy 
zamieszczamy poniżej.
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OSP brakowało płynu dezynfekującego. 
Właściciel strony dwunastka.net.pl przekazał go bezpłatnie

Kilka dni temu opisali-

śmy trudną sytuację, 

w jakiej w związku z panują-

cą epidemią koronawirusa 

znalazła się Ochotnicza Straż 

Pożarna w Legionowie. Dru-

howie rozwożą zakupy 

i żywność osobom znajdują-

cym się w kwarantannie. Po 

każdej takiej dostawie 

muszą dezynfekować siebie 

oraz pojazd, którym się 

poruszają. Problemem był 

brak środka dezynfekujące-

go, który był dostępny na 

rynku tylko w ograniczonej 

ilości i w bardzo wysokich 

cenach.

Wystosowaliśmy apel 

z prośbą o pomoc w zaku-

pie środka dla druhów. Ode-

braliśmy kilka maili, za 

wszystkie bardzo dziękuje-

my. Jeden z nich okazał się 

szczególny. W piątek przed-

siębiorca z Legionowa, wła-

ściciel firmy Stemplariusz 

sp. z o.o. sprzedający asorty-

ment sportowo-turystyczny 

na stronie internetowej 

dwunastka.net.pl zdecydo-

wał się przekazać zapas 

płynu bezpłatnie.

– Odpowiadając na 

państwa artykuł, jako 

lokalny sklep interneto-

wy i lokalni patrioci, 

chcielibyśmy pomóc 

i bezpłatnie przekazać 

25l płynu do dezynfekcji 

– napisał Pan Przemysław, 

syn właściciela firmy.

Druhowie skontakto-

wali się z firmą i umówili 

na sobotę na odbiór zapasu 

płynu. Na spotkaniu okaza-

ło się, że firma przekaże 

nieodpłatnie jeszcze jeden 

5 litrowy zbiornik płynu. 

Łącznie 30 litrów.

Okazało się także, że 

płyn jest bardzo wysokiej 

jakości i druhowie będą 

mogli go rozcieńczyć 

i zwiększyć ilość płynu do 

dezynfekcji nawet do 40 

litrów. To wystarczy na kilka-

naście dni dostaw niezbęd-

nych towarów dla osób znaj-

dujących się w kwarantan-

nie.

– Bardzo dziękujemy 

za okazaną pomoc. Dzię-

ki przekazanemu płyno-

wi kilkadziesiąt osób 

może być spokojna 

o dostawy najpotrzebniej-

szych produktów – powie-

dział prezes OSP Legionowo 

Tomasz Kołodziński.

My ze swojej strony 

także dziękujemy Panu Prze-

mysławowi i zapraszamy

naszych czytelników na

zakupy na www.dwunastka.

net.pl

/der/

Po apelu o pomoc umieszczonym 
na naszym portalu przedsiębiorca 
z Legionowa zdecydował się przekazać 
druhom z OSP bezpłatnie 30 litrów 
płynu do dezynfekcji. Dziękujemy!

Pan Przemysław i prezes OSP Legionowo Tomasz Kołodzinski (fot. GP)

Koronawirus

Wstrzymana rejestracja pojazdów kupionych 
w Polsce. Jak funkcjonuje starostwo?

Do tej pory, od czasu wprowadzenia 

obostrzeń związanych z epidemią, doku-

menty dotyczące rejestracji pojazdów, 

wydania prawa jazdy i innych spraw pro-

wadzonych przez wydział komunikacji 

można było składać w Biurze Obsługi 

Mieszkańców. Urzędnicy rejestrowali 

pojazdy, a następnie informowali telefo-

nicznie, mailowo lub sms-em o możliwości 

odebrania gotowych dokumentów.

Od piątku (20 marca) wstrzymano reje-

strację pojazdów zakupionych i uprzednio 

zarejestrowanych w Polsce. Starostwo jed-

nocześnie uspokaja, że przepisy nie nakła-

dają obowiązku rejestracji takiego pojazdu 

w określonym terminie. Właściciel pojazdu 

ma za to obowiązek ZGŁOSZENIA nabycia 

lub zbycia pojazdu w terminie 30 dni od 

daty jego zakupu/sprzedaży.

Zgłoszenia można dokonać 
elektronicznie:

za pośrednictwem e-PUAP – zawiado-

mienie o zbyciu lub nabyciu pojazdu

za pośrednictwem Elektronicznej 

Skrzynki Podawczej Systemu Pojazd i Kie-

rowca

Do wniosku należy załączyć dokument 

sprzedaży lub kupna pojazdu.

Dla osób, które nie mogą skorzystać ze 

wskazanych powyżej sposobów dokona-

nia zgłoszenia drogą elektroniczną, udo-

stępniono następującą możliwość:

• należy pobrać formularz zgłoszenia 

ze strony internetowej Powiatu Legionow-

skiego (wniosek do pobrania)

• wypełnić pobrany wniosek (w przy-

padku zgłoszenia nabycia pojazdu prosi-

my o poprawienie nagłówka wniosku 

poprzez przekreślenie w nagłówku słowa 

„zbycia” i wpisanie powyżej „nabycia”)

• skan wniosku oraz skan umowy kup-

na-sprzedaży/faktury przesłać na adres 

e-mail: komunikacja@powiat-legionowski.pl

Tylko rejestracja pojazdów z zagranicy

W wydziale będą przyjmowane wyłącz-

nie osoby, które mają obowiązek zareje-

strowania pojazdu sprowadzonego z tery-

torium państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej w terminie 30 dni zgodnie 

z art. 71 ust. 7 ustawy – Prawo o ruchu 

drogowym. Ponadto będą przyjmowane 

osoby, które sprowadziły pojazd z teryto-

rium państwa nie będącego państwem 

członkowskim UE, ponieważ pojazd jest 

dopuszczony do ruchu na okres do 30 dni 

od dnia jego sprowadzenia zgodnie z art. 

71 ust. 6 ustawy – Prawo o ruchu drogo-

wym.

Prawa jazdy i dowody 
rejestracyjne

Sprawy dotyczące praw jazdy oraz 

odbiór stałych dowodów rejestracyjnych 

będą realizowane w miarę możliwości na 

bieżąco.

Jak funkcjonuje starostwo?
Od piątku 13 marca 2020 do odwoła-

nia w Starostwie Powiatowym w Legiono-

wie obsługa klientów odbywa się wyłącz-

nie na parterze budynku w Biurze Obsługi 

Mieszkańców:

– do budynku można dostać się jedy-

nie wejściem głównym, klienci nie mają 

dostępu do pozostałych części budynku,

– ograniczono liczbę osób, które mogą 

jednocześnie przebywać w Biurze Obsługi 

Mieszkańców,

– niedostępne dla klientów są również 

biura Powiatowego Urzędu Pracy, Powia-

towej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego oraz Powiatowe Biuro 

Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnic-

twa, zlokalizowane w budynku starostwa 

– pracownicy SANEPID i PIBN będą 

w razie potrzeby schodzić do klientów do 

Biura Obsługi Mieszkańców,

– nie ma możliwości osobistego uzy-

skania porady w punkcie bezpłatnych

porad prawnych – w sprawach nagłych

należy kontaktować się pod adresem

pomocprawna@powiat-legionowski.pl,

– osoby, które miały wyznaczoną wizy-

tę w Powiatowym Urzędzie Pracy do 27

marca 2020 zostaną powiadomione o jej

nowym terminie,

– bar w budynku starostwa jest nie-

czynny

Urzędnicy apelują, by nie przychodzić

do starostwa w towarzystwie osób,

w szczególności dzieci i osób starszych,

których obecność nie jest niezbędna przy

załatwianiu spraw.
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W związku z obowiązującym 
w Polsce stanem 
epidemicznym starostwo 
powiatowe w Legionowie 
od piątku (20 marca) 
do odwołania wstrzymuje 
rejestrowanie pojazdów 
zakupionych i uprzednio 
zarejestrowanych w Polsce.
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Spółdzielnia zamknięta. 
Jak załatwić sprawę? 
Dezynfekują klatki schodowe
Do końca marca wszystkie budynki Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
Własnościowej (SMLW), w których obsługiwani są mieszkańcy, będą zamknięte. 
Inne kroki mające przyczynić się do spowolnienia szerzenia się epidemii to 
sprzątanie i dezynfekcja klatek schodowych.
Telefony odbiorą tylko 

do godziny 13
Do końca marca 

zamknięte dla interesan-

tów będą wszystkie siedzi-

by SMLW i biuro obsługi 

spółdzielczej telewizji 

kablowej. Mieszkańcy 

mogą kontaktować się 

drogą mailową i telefonicz-

ną, ale tylko w godzinach 

między 8 a 13.  – Wyniki 

rozliczenia mediów za II 

półrocze 2019r. zostaną 

dostarczone do skrzynek 

pocztowych w terminie 

późniejszym – czytamy 

w komunikacie wydanym 

przez spółdzielczy zarząd. 

– Umowy terminowe, które 

kończą się 31 marca 2020r., 

będzie można zawrzeć 

w późniejszym terminie 

tj. z chwilą wznowienia 

pracy Biura Obsługi Klien-

ta – dowiadujemy się 

następnie.

Dezynfekcja 
w blokach

Jeszcze w ubiegłym 

tygodniu uruchomiono 

działania mające na celu 

zwiększenie bezpieczeń-

stwa w klatkach schodo-

wych i windach. – Zaleco-

no częstsze czyszczenie 

klatek schodowych oraz 

dezynfekcję klamek, przy-

cisków w windach i domo-

fonach. Ponadto, wprowa-

dzono nakaz noszenia 

przez pracowników ręka-

wiczek ochronnych – wyli-

cza szefostwo SMLW.

Inne utrudnienia 
dla mieszkańców
Wśród innych – podję-

tych jeszcze w zeszłym 

tygodniu – zaleceń zdecy-

dowano się na ogranicze-

nie do minimum zgroma-

dzeń tj. zebrań służbowych, 

spotkań rad osiedli i zebrań 

z właścicielami wspólnot. 

Organizowane dla miesz-

kańców coroczne spotka-

nie wielkanocne również 

zostało odwołane. Wstrzy-

mane też zostały przeglądy 

gazowe, elektryczne, wen-

tylacyjne i hydrauliczne 

w spółdzielczych blokach

i mieszkaniach.  Ogranicze-

nia pojawiły się także

w serwisie technicznym

spółdzielczej kablówki,

w tym dostarczanego

w ten sposób internetu. –

Ograniczenie prac serwisu 

polegać będzie na zrezy-

gnowaniu z świadczenia

usługi w lokalach abonen-

tów. Będą jedynie realizo-

wane zgłoszone awarie lub

problemy techniczne poza

lokalami abonentów – czy-

tamy na stronie interneto-

wej legionowskiej SMLW.
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Inwestycje

Wiosenne remonty w SMLW. 
Wymiana wind i dachów oraz 
modernizacja klatek 
schodowych
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa (SMLW) w Legionowie 
szykuje się do wiosennych remontów. W blokach wyremontowane zostaną 
klatki schodowe, wymienione zostaną instalacje i dachy, a z 4 wieżowców 
znikną obskurne i awaryjne windy. Obecnie trwa nabór firm chętnych do 
wykonania tych przedsięwzięć.

Legionowska spół-

dzielnia przygotowuje się 

do wiosennych remontów 

na swoich osiedlach. 

Obecnie trwa nabór firm 

chętnych do ich wykona-

nia. Prace powinny ruszyć 

jeszcze w kwietniu. Naj-

poważniejsze z prac wyko-

nane zostaną w blokach 

nr 21, 32, 34, 37 i 69.

W bloku nr 21 przy 

ulicy Kazimierza Wielkie-

go 31 spółdzielnia chce 

wymienić cały dach.

Z wieżowców przy uli-

cach generała Józefa 

Sowińskiego 16, Alei 3-go 

Maja 29, Królowej Jadwigi 

10 i Leśnej 6 chce usunąć 

obskurne i awaryjne 

windy. W ich miejsce 

w klatkach pierwszych w 

blokach nr 34 i 37 oraz w 

drugich w blokach nr 32 i 

69 jeszcze w tym roku 

mają pojawić się nowo-

czesne dźwigi osobowe.

Klatki schodowe 
w 9 blokach

Oprócz powyższych 

przedsięwzięć na spół-

dzielczych osiedlach szy-

kuje się jeszcze szereg 

innych drobniejszych 

remontów. Wśród nich 

znajdują się m. in. remon-

ty klatek schodowych. 

Prace te przeprowadzone 

zostaną na osiedlach 

Jagiellońska i Sobieskie-

go. Na osiedlu Jagielloń-

ska w blokach nr 22, 23, 

30, 33 i 35 poprawione 

zostanie ich docieplenie. 

Lepsze nawierzchnia, doj-

ścia do blokowych klatek i 

parkingi powstaną przy 

blokach nr 22, 29, 35. W 

blokach nr 22, 23, 30 i 35 

wymienione zostaną rów-

nież okna w klatkach 

schodowych i w piwni-

cach. Tymczasem w bloku 

nr 29 wyremontowane 

zostaną balkony, zaś zmia-

ny te będą polegać głów-

nie na podniesieniu ich 

balustrad. Modernizację 

przejdą również klatki 

schodowe w wybranych 

blokach znajdujących się 

na osiedlu Sobieskiego. 

Prace te będą polegać na 

wymianie ich dachów, 

drzwi wejściowych oraz 

remoncie podestów 

i obejmą bloki nr 307, 412 

i 505.

Instalacje do 
poprawki

Wśród innych zaplano-

wanych na ten rok przez 

spółdzielczy zarząd prac 

znalazły się również 

modernizacje wszelkiego 

rodzaju instalacji . 

Z wymianą instalacji cie-

płej i zimnej wody oraz 

z uszczelnianiem we–

wnętrznych instalacji

gazowych muszą się liczyć

lokatorzy z wybranych

mieszkań znajdujących się

w blokach nr 32 na osie-

dlu Jagiellońska oraz 

w blokach nr 502, 504,

506, 507, 509, 510 i 511 na

osiedlu Sobieskiego.

Z kolei na gruntowną

wymianę instalacji elek-

trycznej powinni się

nastawić legionowianie

mieszkający w bloku

nr 7 na osiedlu Batorego.

Przeciwporażeniowe 
wyłączniki prądu
Oprócz powyższych

przedsięwzięć, legionow-

ska SMLW chce również

zmontować 29 dodatko-

wych przeciwporażenio-

wych wyłączników prądu.

MS
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Ulgi dla firm. Legionowski magistrat 
prosi przedsiębiorców o kontakt
Legionowski magistrat zachęca lokalnych przedsiębiorców do korzystania 
z przysługujących im ulg m. in. podatkowych. Urzędnicy sygnalizują, że miasto 
jest gotowe do odroczenia tych taks w czasie, rozłożenia ich na raty, a nawet 
do całkowitego umorzenia tego rodzaju zaległości. Z tego typu ułatwień mogą 
również skorzystać firmy, które wynajmują od miasta lokale usługowe, czy też 
nieruchomości.

Pandemia koronawiru-

sa paraliżuje kondycję 

większości firm. Rząd zapo-

wiada przeznaczenie 

ponad 200 miliardów zło-

tych na zapobieganie skut-

kom epidemii. Gotowej 

i zatwierdzonej przez par-

lament ustawy możemy 

spodziewać się dopiero 

w przyszłym tygodniu. 

Przepisy w życie wejdą nie 

wcześniej niż 1 kwietnia. 

Już teraz swoją pomoc dla 

firm oferują wybrane 

samorządy. List w tej spra-

wie wystosował ostatnio 

Adam Abramowicz, Rzecz-

nik Małych i Średnich 

Przedsiębiorców, który 

zaapelował do samorzą-

dów o zwolnienia przedsię-

biorców, którzy zamknęli 

swoje lokale z czynszów za 

wynajmowane od nich 

powierzchnie. Takie pomo-

cowe kroki podjęły już mia-

sta, takie jak m. in. Gdynia, 

Kalisz, Tomaszów Mazo-

wiecki, Oleśnica, Opole, 

Zabrze, Kraków, Chełm 

i Bielsk Podlaski.

 

Na jakie ulgi mogą 
liczyć legionowskie 

firmy?
Urząd Miasta Legiono-

wo poinformował lokalne 

firmy, że zgodnie z obowią-

zującymi przepisami mogą 

się one ubiegać o ulgi 

w podatkach od nierucho-

mości, leśnego, rolnego, 

transportowego i śmiecio-

wego oraz w zobowiąza-

niach cywilno-prawnych, 

takich jak użytkowanie 

wieczyste, dzierżawa, 

najem, czy koszty eksplo-

atacji tych nieruchomości. 

Urzędnicy podkreślają, że 

ulgi w wyżej wymienio-

nych opłatach będą udzie-

lane w formie odroczenia 

terminów ich płatności, 

rozłożenia ich na raty, a 

nawet pod postacią całko-

witego umorzenia tego 

rodzaju zaległości. Szczegó-

łowych informacji, lokalni 

przedsiębiorcy powinni 

szukać w referatach docho-

dów oraz windykacji 

i egzekucji w legionow-

skim magistracie. Instruk-

cji w wyżej wymienionych 

sprawach w godzinach 

pracy urzędu tj. w godzi-

nach między 8 a 16 udziela-

ją naczelniczki tych refera-

tów pod numerami telefo-

nów: (22) 766-40-49 i (22) 

766-40-48.
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Inwestycje

Basen przy „szóstce” 
przy ulicy Królowej 
Jadwigi szuka 
najemcy
Po dwóch nierozstrzygniętych 
przetargach na 10-letnią dzierżawę 
pływalni znajdującej się przy ulicy 
Królowej Jadwigi 11 w Legionowie, 
nadchodzi czas negocjacji handlowych.
Te mogą zaś rozpocząć się od kwoty 
nieco ponad 2,4 tys. zł brutto. Cena 
oczywiście dotyczy kwoty 
miesięcznego czynszu dzierżawy.

Spółka KZB Legionowo chce oddać w 10-letni najem

zmodernizowany w latach 1015-2016 basen znajdujący się

przy ulicy Królowej Jadwigi 11 w Legionowie. – Informu-

jemy, że powodem decyzji jest optymalizacja dostępu do

obiektu dla mieszkańców Legionowa. Uczniowie będą

korzystali z basenu na dotychczasowych zasadach – poin-

formował redakcję Gazety Powiatowej przedstawiciel 

spółki. Do tej pory zorganizowano dwa przetargi w tej 

sprawie – pierwszy 21 lutego, drugi 13 marca. Żadnego 

z tych konkursów nie rozstrzygnięto. Powodem był brak 

chętnych. Cenę wywoławczą miesięcznego czynszu 

najmu ustalono na podstawie ważnego przez rok operatu

szacunkowego wykonanego przez rzeczoznawcę majątko-

wego. W pierwszym konkursie była to kwota nieco ponad 

9,7 tys. zł brutto miesięcznie w drugim cena ta spadła do

kwoty blisko 4,9 tys. zł brutto miesięcznie. Zgodnie 

z regulaminem tego przetargu, po dwóch nierozstrzy-

gniętych licytacjach, spółka KZB Legionowo może podjąć

negocjacje handlowe z potencjalnymi oferentami i znów

zejść z ceny, ponieważ pertraktacje handlowe możne roz-

począć od kwoty nieco ponad 2,4 tys. zł brutto.

Za darmo dla uczniów 
legionowskich podstawówek

Podpięty pod ogłoszenie o tym konkursie projekt

umowy z przyszłym dzierżawcą przyszkolnego basenu

nakłada na niego obowiązki m. in. korzystania z tego

obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnienia

bezpłatnego dostępu do tego obiektu sportowego 

uczniom z legionowskich podstawówek. Harmonogram

dostępności basenu dla legionowskich uczniów ma być

doprecyzowany w odrębnej umowie.

Inwestycje za przeszło 2 mln zł
Basen został zmodernizowany w latach 2015-2016. 

Unowocześniono tam źródło ciepła oraz zmieniono tech-

nologię basenową. Inwestycja możliwa była dzięki m. in. 

przeszło 1 mln zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Warsza-

wie. Łączny koszt renowacji opiewał na kwotę blisko 2,3

mln zł.
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Seniorze, zostań 
w domu! Listonosze 
nadal roznoszą listy 
polecone emerytury 
i renty
Z powodu wprowadzenia w Polsce stanu zagrożenia epidemicznego 
koronawirusem wiele instytucji zawiesza swoją działalność. Środki 
bezpieczeństwa wprowadza również Poczta Polska, jednak listy polecone, 
emerytury i renty nadal będą dostarczane. Listonosze zostali jednak 
odpowiednio wyposażeni i poinstruowani. Zmieniają się również zasady 
dostarczania i odbioru przesyłek.

Od 16 marca placówki Poczty Pol-

skiej w całym kraju wdrożyły specjal-

ne procedury mające zapewnić 

zwiększenie bezpieczeństwa pracow-

ników jak i klientów. Ograniczone 

zostały godziny pracy placówek Pocz-

ty Polskiej (więcej pisaliśmy TUTAJ), 

a pracownicy zostali wyposażeni 

w środki ochrony osobistej – Płyny 

dezynfekujące i rękawiczki, oraz 

dodatkowe środki dla pracowników 

zostały już zakupione i trafiają do 

wszystkich pracowników mających 

kontakt z klientami. 18 marca br. roz-

poczęła się dystrybucja kolejnej par-

tii środków ochrony indywidualnej 

dla pracowników w tym maseczek, 

rękawic jednorazowych oraz płynów 

do dezynfekcji rąk i powierzchni. 

Dbamy, by w pierwszej kolejności 

byli zaopatrywani w nie listonosze – 

poinformowała Justyna Siwek, rzecz-

nik prasowy Poczty Polskiej S.A.

W placówkach wprowadzono 

limit liczby klientów, która może 

przebywać w budynkach Poczty Pol-

skiej, oraz wydzielono 1,5 metrowe 

strefy odległości od okienek pracow-

ników.

Co z dostarczaniem przez 
listonoszy emerytur i rent?

Jak poinformowała Justyna Siwek, 

dostarczanie emerytur i rent będzie 

nadal realizowane – Poczta Polska 

realizuje przekazy emerytalno-rento-

we. Dla osób objętych kwarantanną, 

a pobierających te świadczenia zosta-

ły wdrożone szczególne procedury, 

pozostajemy w kontakcie z regional-

nymi inspektorami sanitarnymi 

w tym zakresie. Wdrożyliśmy proce-

dury zapewniające bezpieczeństwo 

klientom i pracownikom przy dosta-

wie przesyłek wprost pod drzwi – 

zakomunikowała rzecznik prasowa 

Poczty Polskiej.

Procedury bezdotykowego 
dostarczania przesyłek

Dodatkowo Poczta Polska wpro-

wadziła nowe procedury, które 

pozwolą bezdotykowo odebrać od 

kuriera lub listonosza przesyłkę – 

Oprócz tradycyjnej formy doręcze-

nia, wszystkie przesyłki listowe reje-

strowane, paczkowe i kurierskie 

można odebrać bez pokwitowania. 

W tym przypadku wystarczy jedynie 

okazać pracownikowi Poczty Polskiej 

z bezpiecznej odległości dokumentu 

tożsamości np. dowodu osobistego, 

paszportu, prawa jazdy. Pracownik 

Poczty Polskiej sam spisze 4 ostatnie 

cyfry numeru weryfikowanego doku-

mentu i pozostawi przesyłkę. W przy-

padku przesyłek paczkowych 

i kurierskich, gdy ich nadawca podał 

numer telefonu adresata przed dorę-

czeniem przesyłki, adresat otrzyma 

numer kontaktowy do kuriera. Od 

kuriera można uzyskać informację 

o prognozowanym czasie dostawy 

lub uzgodnić bezpośrednio tryb 

odbioru przesyłki. W przypadku 

przesyłek pobraniowych rekomendu-

jemy płatność bezgotówkową np. 

kartą płatniczą – poinformowała 

Justyna Siwek.
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Całodobowa apteka zawiesza 
dyżur. Powodem brak 
wykwalifikowanych 
pracowników
Apteka całodobowa przy ul. Piłsudskiego 13 
w Legionowie zawiesiła dyżur w godzinach 24 
– 6. Sytuacja związana jest brakiem pracowników.

Apteka nadal będzie 

pracować przez 7 dni 

w tygodni, także w niedzie-

le i święta. Funkcjonować 

będzie od godziny 6.00 do 

24.00. Sytuacja spowodo-

wana jest wysoką absencją 

personelu fachowego tej 

apteki, ale także w innych 

punktach należących do 

spółki SPES APTEKA 

Z UŚMIECHEM.

Jak informują właścicie-

le, po odwołaniu zagroże-

nia epidemicznego 24

godzinny dyżur zostanie

niezwłocznie wznowiony

Aktualnie najbliższą

czynną apteką całodobową

jest apteka WAWA 24h na

Tarchominie przy ul. Świa-

towida 47.

/der/
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Koronawirus, a gigantyczna drożyzna. 
Ruszyły kontrole. 
Zgłoś nieuczciwego sprzedawcę
Jeśli zauważycie niepokojący wzrost cen żywności i produktów higienicznych, 
zgłoście to w Urzędzie Ochrony Konsumentów i Konkurencji (UOKiK). Ruszyły 
kontrole i walka z praktykami dorabiania się na koronawirusie. Inspekcja 
handlowa zajmie się monitoringiem cen w sklepach stacjonarnych, zaś 
eksperci z UOKiK zlustrują te obowiązujące w sklepach internetowych.

– Epidemia koronawiru-

sa to trudny czas dla nas 

wszystkich. Niestety, niepo-

kój społeczny wywołany fał-

szywymi informacjami 

sprzyja też nieuczciwym 

działaniom przedsiębior-

ców. W efekcie wprowadza-

ją oni w błąd, informując, że 

ich produkty chronią przed 

chorobą lub wielokrotnie 

zawyżają ceny. Docierają do 

nas sygnały o rażącym pod-

wyższaniu cen niektórych 

produktów żywnościo-

wych i artykułów higienicz-

nych. Podjąłem decyzję 

o powołaniu specjalnego 

zespołu w urzędzie, który 

będzie monitorował ceny. 

Jeśli praktyki zostaną 

potwierdzone, podejmie-

my dalsze działania ograni-

czające tego typu negatyw-

ne zachowania – mówi 

Tomasz Chróstny, prezes 

UOKiK. Urzędnicy powoła-

li zespół ekspercki, który 

rozpoczął monitorowanie 

cen żywności i produktów 

higienicznych w sklepach. 

Pracownicy UOKiK spraw-

dzają te obowiązujące 

w sklepach internetowych, 

zaś inspekcja handlowa 

przygląda się tym w skle-

pach stacjonarnych. 

W walkę z dorabianiem się 

na koronawirusie włączył 

się również rząd. Premier 

Mateusz Morawiecki 

w środę (18 marca) zapo-

wiedział ustawę antyli-

chwiarską. Premier zauwa-

żył, że znaczący wzrost cen 

w ostatnich dniach jest 

żerowaniem na pandemii i 

powiedział, że urzędy regu-

lujące ceny dostaną narzę-

dzia, żeby czuwać nad ryn-

kiem we właściwy sposób.

Eksperci czekają na 
fakty

– Konsumenci, którzy 

zaobserwowali niepokoją-

cy wzrost cen żywności

i produktów higienicznych, 

proszeni są o zgłaszanie 

tego faktu drogą elektro-

niczną na adres monito-

ring@uokik.gov.pl – apeluje 

szefostwo UOKiK.

/ms/

Koronawirus

Fryzjerzy i kosmetyczki zamykają 
salony i odwołują wizyty
W związku z ostatnią rekomendacją lokalnej inspekcji sanitarnej coraz więcej 
salonów fryzjerskich, kosmetycznych i odnowy biologicznej zawiesza swoją 
działalność. Podobne kroki, ale kilka dni wcześniej podjęły siłownie i kluby 
fitness działające na terenie powiatu legionowskiego.

Zbyt bliski kontakt 
u fryzjera i kosmetyczki

W związku z szerzeniem się epide-

mii koronawirusa i na podstawie zale-

ceń służb sanitarnych działające 

w powiecie legionowskim salony fry-

zjerskie, kosmetyczne i odnowy biolo-

gicznej zawiesiły swoją działalność. 

W poniedziałek (16 marca) miejscowa 

inspekcja sanitarna wydała odpowied-

nie rekomendacje. – W związku z bra-

kiem możliwości zapewnienia odległo-

ści, jaka jest wskazana, aby uniknąć 

zarażenia koronawirusem, pomiędzy 

klientem a osobą wykonującą usługi, 

rekomenduje zawieszenie wykonywa-

nia usług fryzjerskich, kosmetycznych 

tatuażu i odnowy biologicznej do 

odwołania – informuje Sylwia Patejuk, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-

tarny w Legionowie. Większość przed-

siębiorców świadczących powyżej 

wymienione usługi – już wcześniej – 

dostosowało się do tych wytycznych 

i w trosce o swoje, swoich pracowni-

ków i klientów zdrowie i bezpieczeń-

stwo zawiesiło swoją działalność, bądź 

przynajmniej wprowadziło dodatkowe 

obostrzenia sanitarne w obsłudze swo-

ich klientów. W obliczu zaistniałej sytu-

acji, warto zatem upewnić się, czy 

wcześniej umówione terminy wizyt 

w tego rodzaju gabinetach wciąż są 

aktualne.

 

Klienci siłowni 
i klubów fitness nie stracą 

żadnych pieniędzy
Do równie drastycznych kroków tj. 

do zaprzestania świadczenia usług 

kilka dni wcześniej uciekły się działają-

ce na terenie powiatu legionowskiego 

siłownie i kluby fitness. Większość 

z nich zapewnia, że opłacone dotych-

czas długoterminowe karnety nie zdez-

aktualizują się, zaś klienci nie stracą 

żadnych pieniędzy. – Zapewniamy, że 

Wasze karnety i umowy członkowskie 

zostaną automatycznie przedłużone 

o okres braku dostępu do obiektów. 

Obecnie będzie to do 25 marca 2020r., 

a docelowo automatycznie o wszystkie 

dni, w których dostęp do klubów był 

niemożliwy. Zapewniamy również, że 

w tym czasie nie zostaną naliczone 

żadne opłaty, a te, które zostały już 

pobrane będą automatycznie przenie-

sione na kolejny okres rozliczeniowy 

– informuje sieć klubów fitness Zdro-

fit. Podobne komunikaty płyną ze stro-

ny takich obiektów sportowych, jak 

np. Spektrum Sportu, czy klub Sandow.

/ms/
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Biedronka skraca godziny pracy 
i ogranicza liczbę klientów w sklepie

Biedronka skraca godzi-

ny pracy sklepów 

w całej Polsce – placówki 

będą otwarte dla klientów 

w godzinach między 

8 a 20. Oprócz tego na tere-

nie jej sklepów w jednym 

momencie nie będzie mogło 

przebywać więcej jak 50 

osób – w przypadku skle-

pów największych, zaś 

w przypadku tych mniej-

szych liczba klientów ule-

gnie proporcjonalnemu 

zmniejszeniu. Na straży tych 

ostatnich restrykcji stanie 

ochrona sklepowa. Ponadto, 

aby ułatwić zachowanie bez-

piecznego odstępu między 

kupującymi, sieć wprowa-

dza oznaczenie odległości 

1 metra na podłogach w 

strefie kas. Oprócz tego, w 

Biedronkach pojawią się 

nawilżane chusteczki przy 

kasach i podajniki z płynem 

dezynfekującym dla klien-

tów przy wejściach do skle-

pach. – Wyjątkowa sytuacja 

wymaga wyjątkowych dzia-

łań – podkreśla sieć 

w komunikacie prasowym.

Pakiet ochronny dla 
pracowników

Oprócz rozwiązań 

ochronnych dla klientów, 

Biedronka uruchomiła rów-

nież pakiet o podobnym 

charakterze dla swoich pra-

cowników. Osoby w wieku 

powyżej 60 lat będą mogły 

zostać w domach, zaś ci 

młodsi przejdą na system 

pracy rotacyjnej w cyklach 

tygodniowych. Pracowni-

kom sieciówki już wcześniej 

udostępniono żele dezynfe-

kujące i mydła, zaś teraz 

otrzymają oni jednorazowe 

maseczki i rękawiczki. Sieć

chce również zamontować

osłony pleksi przy kasach. –

Realizacja tego planu będzie

przebiegała stopniowo i jest

ściśle związana z dostępno-

ścią na rynku tego typu roz-

wiązań – dowiadujemy się

z oficjalnego komunikatu.

/ms/

Na czas epidemii koronawirusa wszystkie Biedronki będą pracowały krócej, zaś na terenie ich sklepów jednocześnie 
będzie mogło przebywać do 50 klientów. – Chusteczki nawilżane przy kasach, płyny dezynfekujące w dozownikach 
przy wejściu do sklepów, czy też obowiązkowe 1 metrowe odstępy w kolejkach – to najważniejsze zmiany 
na ten trudny czas.

Koronawirus

Zmiany 
w komunikacji
Urzędnicy Zarządu Transportu Miejskiego 
w Warszawie uznali, że w związku ze zmniejszonym 
ruchem pasażerskim wprowadzony zostanie sobotni 
rozkład jazdy. Linie ze szczególnie dużą liczbą 
pasażerów będą wspierane przez dodatkowe 
autobusy i tramwaje.

Według wyliczeń urzędników liczba pasażerów w 

ostatnim tygodniu zmniejszyła się aż trzykrotnie. Według

ich zapewnień nie ma zagrożenia, że w pojazdach zrobi 

się tłoczno, a liczba autobusów i wagonów tramwajowych

ma być wystarczająca, żeby pasażerowie zachowali odpo-

wiednie odstępy między sobą.

 

Od 23 marca rozkład jazdy jak w sobotę
Rozkład jazdy będzie oparty na sobotnim harmono-

gramie jazdy. Dodatkowo w godzinach szczytu komunika-

cyjnego na trasy najważniejszych linii autobusowych i

tramwajowych wyjadą dodatkowe autobusy. Te linie to: 2,

24, 26,  31, 109, 122, 132, 138, 145, 150, 155, 162, 167, 182,

189, 190, 504, 507, 517, 520, 523, 527, 709, 710, 719, 723,

739, 743. Dodatkowo uruchomione zostaną linie: 317,

326, 340, 345, 401, 402, 412, 414.

Podobne ograniczenia dotkną ruchu metrem, które 

będzie kursowało jak w soboty, a w godzinach szczytu

pojadą dodatkowe składy.

Linie L
W gminie Nieporęt w piątek (20 marca) zawieszono 

do odwołania kursowanie linii L 50. Autobus kursował w

Nieporęcie z placu Wolności do PKP Dąbkowizna. Dodat-

kowo w gminie Nieporęt zostaje zawieszone funkcjono-

wanie przystanków Pogonowskiego 01 i 02, oraz Wojska

Polskiego-Wiadukt 01 i 02.

Od poniedziałku (23 marca) zmianie uległy rozkłady

jazdy linii L 31 i L 33. Dodatkowo linie L 34, L 41 i L 49 w

dni powszednie będą kursować według świątecznych

rozkładów jazdy. Rozkład świąteczny linii L 34, L 41 i L 49

pozostaje bez zmian.

Koleje Mazowieckie
Od 18 marca Koleje Mazowieckie wprowadziły nowy

rozkład jazdy pociągów. Jak informuje spółka, będzie on

zbliżony do tego obowiązującego w soboty, niedziele i 

święta. W rozkładzie jazdy pozostawiono większość połą-

czeń przyspieszonych, tak by umożliwić podróż do i z

pracy.

Na większości stacji zamknięte zostały kasy biletowe. 

Za przejazd możemy teraz zapłacić np. za pomocą telefo-

nu komórkowego, czy przez internet. W składach wpro-

wadzono strefy „0”. Pasażerowie proszeni są o niekiero-

wanie się na początek i na koniec składów. Te ze wzglę-

dów bezpieczeństwa obsługi wyłączone zostały z użytku.

Punkt Rzeczy Znalezionych będzie nadal zbierał 

porzucone w pociągu przedmioty, jednak ich odbiór

został czasowo zawieszony.

/der/
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Organizujemy: 
- wesela - komunie - chrzciny  
- urodziy - eventy - kinderbale

i wiele innych ! 

R E K L A M A

Bezpieczeństwo

Przebudują przejścia dla pieszych 
w Legionowie i Chotomowie.
Kolejne dwa niebezpieczne przejścia dla pieszych zostaną zmodernizowane. 
Starostwo powiatowe wyremontuje pasy na ulicy Sobieskiego i w Chotomowie 
na ulicy Kordeckiego.

Trwa przetarg na pro-

jekt modernizacji dwóch 

przejść dla pieszych w cią-

gach dróg powiatowych. 

Chodzi o zebrę przy skrzy-

żowaniu ulic Jana III Sobie-

skiego i Zwycięstwa w 

Legionowie, oraz ulicy 

Ojca Augustyna Kordeckie-

go i Lipowej w Chotomo-

wie.

 

Sobieskiego 
i Zwycięstwa

W przypadku przejścia 

dla pieszych przy skrzyżo-

waniu ulic Jana III Sobie-

skiego i Zwycięstwa 

zamontowane zostanie 

aktywne przejście dla pie-

szych z jego doświetle-

niem. Rozwiązanie takie 

charakteryzuje się tym, że 

gdy pieszy zbliża się do 

przejścia, specjalne czujni-

ki uruchamiają pomarań-

czowe, pulsujące światło 

ostrzegawcze dla kierow-

ców. Świeci się ono tak 

długo, jak pieszy pozostaje 

na drodze. Pasy będą biało 

czerwone.

Chotomów
W Chotomowie przy 

skrzyżowaniu ulicy Ojca 

Augustyna Kordeckiego 

i Lipowej prace moderniza-

cyjne będą polegać na 

wyniesieniu przejścia dla 

pieszych i przebudowie ist-

niejącej infrastruktury dro-

gowej. Dodatkowo samo 

przejście zostanie doświe-

tlone, tak aby możliwie jak 

najbardziej poprawić bez-

pieczeństwo pieszych.

KJ

Transport

Liczą uwagi, które spłynęły w sprawie 
torów i dróg do Centralnego Portu 
Komunikacyjnego
Około 33 tysięcy elektronicznych 
uwag dotyczących inwestycji 
kolejowo-drogowych 
towarzyszących budowie 
Centralnego Portu 
Komunikacyjnego (CPK) w 
Baranowie wpłynęło do siedziby 
tej rządowej spółki. Uwagi 
złożone inną drogą są jeszcze 
niepoliczone.

– Bardzo dziękuję wszystkim, któ-

rzy poświęcili swój czas i wzięli 

udział w konsultacjach CPK. Ogłosili-

śmy je po to, żeby zweryfikować 

oczekiwania mieszkańców, wysłu-

chać ich opinii, a docelowo dostoso-

wać planowane inwestycje do ich 

potrzeb. W przyszłości będziemy 

kontynuowali dialog z mieszkańcami 

w ramach kolejnych etapów konsul-

tacji i procedur inwestycyjnych – 

powiedział wiceminister Marcin 

Horała, pełnomocnik rządu ds. CPK, 

tuż po tym jak minął termin składania 

uwag do strategicznego studium 

lokalizacyjnego dla tego ogromnego 

przedsięwzięcia.

Do 10 marca wpłynęło około 33 

tysięcy elektronicznych uwag w spra-

wie planowanych inwestycji drogo-

wo-kolejowych. To jednak nie koniec, 

ponieważ uwagi złożone w wersjach 

papierowych, zarówno osobiście jak 

wysłane pocztą, nie zostały jeszcze 

policzone. – Wnioski papierowe 

wciąż jeszcze napływają do spółki, 

ponieważ  w ich przypadku liczy się 

data nadania – poinformowali przed-

stawiciele CPK w poniedziałek, 16 

marca.

 

Co dalej? Raport i konsultacje 
w gminach

– Zainteresowanie dokumentem 

było duże, co jest związane ze skalą 

planowanych inwestycji. Do konsul-

tacji przedstawiliśmy korytarze obej-

mujące ponad 1,6 tys. km nowych 

linii kolejowych i ponad 400 km dro-

gowych tras szybkiego ruch. Teraz 

czas na dokładną analizę każdej ze 

zgłoszonych uwag. Zamierzamy nasze 

linie zaplanować, zaprojektować

i wybudować w jak największej zgo-

dzie z mieszkańcami i biorąc pod 

uwagę ich opinie – podkreśla Mikołaj 

Wild, prezes CPK.

Analiza wszystkich zgłoszonych 

uwag ma potrwać kilka miesięcy, zaś 

pierwszego raportu podsumowują-

cego tę analizę można się spodziewać 

pod koniec czerwca. – W ciągu naj-

bliższych miesięcy CPK planuje roz-

począć kolejny etap konsultacji – suk-

cesywnie organizowane będą spotka-

nia w gminach, które znajdują się na 

trasie wariantów – zapowiadają 

przedstawiciele CPK, podkreślając, 

że udostępnione plany przebiegów 

tras są orientacyjne i niewiążące. – 

Nasze plany zakładają przygotowanie 

studium wykonalności dla poszcze-

gólnych linii, a także wykonanie 

ocenę oddziaływania na środowisko, 

która zostanie poprzedzona inwenta-

ryzacjami przyrodniczymi. Celem 

spółki będzie też przedstawienie bar-

dziej szczegółowych rozwiązań tech-

nicznych, np. przejścia nowych linii 

kolejowych przez wytypowane 

obszary na estakadach lub w tune-

lach – informuje tymczasem Piotr 

Malepszak, członek zarządu CPK ds. 

części kolejowej.

Mieszkańcy całego powiatu tłum-

nie zaprotestowali przeciwko rozwią-

zaniom kolejowym zaproponowa-

nym na terenach Legionowa oraz 

gmin Wieliszew i Nieporęt, towarzy-

szącym budowie CPK w Baranowie. 

Protesty te w formie kilku tysięcy 

uwag już w zeszłym tygodniu trafiły 

na biurka decydentów.               /ms/
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Zostajesz w 
domu, możesz 
bezpłatnie 
zawiesić 
Warszawską 
Kartę Miejską

Warszawski Transport Publiczny (WTP) uruchomił 

możliwość zawieszenia Warszawskiej Karty Miejskiej 

z powodu zagrożenia epidemicznego koronawirusem. 

Pod adresem zawieswkm.wtp.waw.pl bez wychodzenia 

z domu i wizyty w Punkcie Obsługi Pasażera w Warsza-

wie można zawiesić bilet długookresowy 30 i 90 dniowy 

ważny w dowolnej strefie, wystarczy wpisać numer War-

szawskiej Karty Miejskiej. Można zawiesić również Bilet 

Metropolitalny. Warszawski Transport Publiczny zastrze-

ga, że pieniądze za bilety nie będą zwracane, a pasażer 

będzie miał możliwość przekodowania niewykorzystane-

go czasu ważności biletu na inny okres po zgłoszeniu się 

do Punktu Obsługi Pasażerów w wybranym przez siebie 

terminie. Więcej informacji na ten tema pasażerowie 

mogą znaleźć na stronie WTP.

 

Zamknięta część 
Punktów Obsługi Pasażerów WTP

Z powodu zagrożenia epidemicznego Warszawski 

Transport Publiczny zamknął od wtorku (17 marca) część 

Punktów Obsługi Pasażerów. Z 22 punktów działających 

w Warszawie zamkniętych zostało 12.  Zmieniły się rów-

nież godziny otwarcia pozostałych działających punktów. 

Dokładne informacje, które punkty zostały zamknięte jak 

również godziny otwarcia pozostałych można znaleźć na 

wtp.waw.pl.

/kj/

Z powodu zagrożenia 
koronawirusem wielu 
mieszkańców powiatu 
legionowskiego pozostaje 
w domu, w związku z czym nie 
korzysta z wykupionych biletów 
długookresowych. Warszawski 
Transport Publiczny informuje, 
że bez wychodzenia z domu 
można zawiesić jego 
obowiązywanie.
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Przymusowe zamknię-

cie żłobka miejskiego nie 

oznacza zaprzestania pobie-

rania opłat od rodziców 

podopiecznych tej placów-

ki. Przypomnijmy, że opłata 

za pobyt dzieci w legionow-

skim żłobku jest opłatą 

stałą, której wysokość nie 

zależy od obecności, bądź 

nieobecności dzieci w żłob-

ku. W 2019r. opłata ta 

wynosiła 450 zł miesięcz-

nie, zaś w 2020r. w związku 

z dużym wzrostem krajo-

wych pensji minimalnych 

urosła do kwoty 520 zł mie-

sięcznie. Oznacza to, że 

rodzice dzieci uczęszczają-

cych do tej placówki muszą 

tę kwotę zapłacić, nawet w 

sytuacji, kiedy żłobek jest 

zamknięty.

Propozycja od miasta
Aby ulżyć tej grupie 

legionowian, magistrat 

wypracował pewne roz-

wiązania. – Każdy z rodzi-

ców, który znalazł się 

w trudnej sytuacji życiowej 

w związku z epidemią, 

będzie mógł starać się o 

umorzenie tej należności, 

jej rozłożenie na raty lub 

odroczenie terminu płat-

ności. Chcemy w ten spo-

sób wyjść naprzeciw ocze-

kiwaniom naszych miesz-

kańców. Jeżeli sytuacja 

będzie się wydłużała, ist-

nieje także możliwość roz-

wiązania umowy pomiędzy 

rodzicem a żłobkiem za 

porozumieniem stron – 

informuje wiceprezydent 

Piotr Zadrożny. – Warto 

podkreślić, że pomimo 

faktu, iż dzieci nie ma w 

placówce, gro kosztów dla 

gminy tj. dla wszystkich 

mieszkańców, którzy skła-

dają się na budżet miasta 

nie uległo zmianie. Głów-

nym zaś kosztem oscylują-

cym na poziomie około 70 

procent są pensje pracow-

ników – dodaje odpowie-

dzialny za legionowską 

edukację prezydent.

Przedszkola bez opłat
W przypadku publicz-

nych przedszkoli rodzice 

nie będą uiszczać żadnych 

kwot w czasie, kiedy te pla-

cówki będą zamknięte. – 

W przypadku przedszkoli 

opłaty są naliczane zgod-

nie z ustawą za każdą 

godzinę przebytą w pla-

cówce. Nieobecność dzieci 

jest, zatem równoznaczna z 

brakiem tych opłat – wyja-

śnia wiceprezydent Piotr 

Zadrożny.

/ms/

Legionowo. Oświata

Mimo zamknięcia żłobka, trzeba za 
niego płacić. Ratusz wprowadza ulgi
Mimo zamknięcia żłobka, opłaty stałe są tam wciąż naliczane. Urząd Miasta 
oferuje jednak umorzenie, rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności,
a nawet rozwiązanie umowy za porozumieniem stron.

Koronawirus

Samorządy odwołują majowe i czerwcowe Samorządy odwołują majowe i czerwcowe 
imprezy, pikniki i festynyimprezy, pikniki i festyny

R E K L A M A

R E K L A M A

Bez legionowskiego 
grillowania w tym 

roku
W związku z epidemią 

koronawirusa samorządy 

w powiecie legionowskim 

odwołują zaplanowane na 

kwiecień, maj, a nawet czer-

wiec imprezy plenerowe. – 

Już teraz wiemy, że będzie-

my musieli odwołać miej-

skie obchody w Legionowie 

różnego rodzaju uroczysto-

ści państwowych i rocznic 

np. Zbrodni Katyńskiej – 

zaplanowane na kwiecień. 

Przeniesiemy je na później-

szy termin. Również trzeba 

się oswoić z myślą, że tym 

razem nie będzie miejskiego 

grillowania (3 maja) pod 

Areną – zakomunikował 

wiceprezydent Piotr Zadroż-

ny na Facebooku w minioną 

niedzielę (22 marca).

 Gmina Nieporęt – 
imprezy odwołane do 
końca czerwca

O wiele dalej poszedł 

nieporęcki samorząd, który 

w zeszłą środę (18 marca) 

odwołał wszystkie uroczy-

stości kulturalne i sportowe 

zaplanowane w tej gminie 

do końca czerwca. I tak 

zgodnie z tymi wytycznymi 

nie odbędą się majowe 

cykliczne imprezy takie jak 

obchody święta Konstytucji 

(3 maja), czy piknik rodzin-

ny Matczyna Niedziela 

w Stanisławowie Pierwszym 

(24 maja). Także zaplanowa-

ne w czerwcu pikniki sołec-

kie w Nieporęcie (6 czerw-

ca) i w Beniaminowie (13 

czerwca) oraz święto gminy 

Nieporęt (20 czerwca) 

zostały odwołane.

Gmina Serock – 
odwołane imprezy do 

maja
Z kolei w gminie Serock 

odwołano wszystkie wyda-

rzenia zaplanowane w 

maju. I tak w tym roku nie 

odbędą się m. in. gminny 

Dzień Strażaka (9 maja) 

i Wojciechowe Świętowa-

nie (23 maja), czy też gmin-

ny Dzień Dziecka (30 

maja).

Gmina Jabłonna – 
informacje na bieżąco

Podobne kroki podjęła 

również gmina Jabłonna. – 

W związku z zagrożeniem 

epidemiologicznym mamy 

odwołane wszystkie wyda-

rzenia sportowo–kultural-

ne na terenie gminy w naj-

bliższej perspektywie. W 

obecnej sytuacji trudno 

mówić o tym, co się wyda-

rzy w tym obszarze w dal-

szej perspektywie. Oczywi-

ście podejmiemy stosowne

do stale zmieniającej się

sytuacji decyzje. Sztab

interwencyjny w gminie

Jabłonna na bieżąco moni-

toruje sytuacje – informuje

Michał Smoliński, rzecznik 

prasowy jabłonowskiego

magistratu.

Gmina Wieliszew 
– bez święta gminy 

i imprez sportowych
Identyczne działania

podjął też wieliszewski

samorząd – zaplanowane

na 30 maja święto gminy 

Wieliszew w tym roku

również się nie odbędzie.

Także o udziale w impre-

zach takich jak np. mistrzo-

stwa Polski w tańcach, wio-

senny crossing czy Półma-

raton Zegrzyński, wielisze-

wianie mogą zapomnieć.

MS, fot. arch GP

W związku z epidemią koronawirusa, legionowskie samorządy odwołują zaplanowane
na m. in. kwiecień, maj, a nawet czerwiec imprezy plenerowe. Odwołane zostało 
m. in. czerwcowe święto gminy Nieporęt oraz majowe grillowanie w Legionowie, 
Wojciechowe Świętowanie w Serocku i święto gminy Wieliszew.
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Obok Capitolio wznosi się wspa-

niały Gran Teatro, ekstrawagancki 

i dekoracyjny budynek mieszczący 

w sobie kilka czynnych sal teatral-

nych. Budynki te otaczają Parque 

Central, czyli Central Park, zupełnie 

jak w Nowym Jorku. Pełno tu space-

rowiczów, dorożek, starych samo-

chodów czekających na turystów, 

a pośrodku parku stoi statecznie mar-

murowy pomnik Jose Martiego.

Od parku odchodzi zabytkowa 

promenada Prado, biegnąca między 

drzewami i posągami lwów, aż do 

Maleconu – 5 kilometrowej prome-

nady ciągnącej się od Castillo de la 

Punta do Vedado.

Te wszystkie ulice zachęcają do 

spacerów, lub przejażdżek zabytko-

wymi kabrioletami, aby podziwiać 

urodę, tego niestety, niszczejącego 

miasta. Dotrzeć też trzeba oczywiści 

na Plaza de la Revolucion, gdzie stoi 

olbrzymi Monumento Jose Marti.

Przy placu ma siedzibę Ministerio 

del Interior ( Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych), najgroźniejsza i naj-

bardziej tajna instytucja na Kubie. 

Ale jej supertajny budynek jest chyba 

najczęstszym obiektem fotograficz-

nym w Hawanie, dzięki ogromnemu 

wizerunkowi Che Guevary z czarne-

go metalu na fasadzie.

Tekst: Katarzyna Stor
Zdjęcia: Katarzyna i Marek Stor

www.widokowkizpodrozy.pl
facebook.com/widokowkizpodrozy
instagram/widokowkizpodrozy

W Hawanie w 1920 roku zbudowano nową siedzibę rządu Capitolio, uderzająco podobna do gmachu 
Kongresu w Waszyngtonie. Był to wyraz amerykanizacji, jako zjawiska społeczno-kulturalnego, 
które miało miejsce na Kubie, odkąd USA faktycznie zastąpiło Hiszpanię w roli kolonizatora w 1902 roku.

Capitolio, Parque Central i Prado, Capitolio, Parque Central i Prado, 
czyli amerykańska Hawanaczyli amerykańska Hawana
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AUTOMOTO
SPRZEDAM  

KUPIĘ
  Kupię każdy samochód, może 

być uszkodzony tel. 508 210 318

  Przyjmę do prowadzenia i 
udziału spółki budowlanej. Tel 
lub SMS. Tel. 503 681 270

  Sprzedam zegary 
niemieckie: ścienne i 
stojące podłogowe, 
przedwojenne po 
gruntownej konserwacji i 
renowacji. Atrakcyjne ceny, 
Pułtusk. Tel. 502-715-566 

  Wolontariusz z Legionowa 
Wasilewski Zdzisław zawiezie 
i przywiezie rikszą osobę 
niepełnosprawną na terenie 
miasta. Zapraszam do 
kontaktu, tel. 22/ 784-86-25

  Ogrody – projekt i wykonanie. 
Tel. 514-082-577

  Poszukuję inżyniera do prac 
projektowych związanych z 
budownictwem szkieletowym. 
Praca na pełny etat. 
Zapewniam specjalistyczne 
szkolenie. Tel. 661 500 000, 
e-mail: jazar@hatek.com.pl

SZUKAM PRACY
  Emeryt z uprawnieniami 

ogólnobudowlanymi podejmie 
pracę. Tel. 507-872-807

  Rencista złota rączka, 
podejmie pracę dodatkową. 
Tel. 512-054-426

  Zaopiekuję się starszą panią 
lub panem. Tel. 502 564 154

OFERTY URZĘDU PRACU 
W LEGIONOWIE

Stan na dzień Stan na dzień Stan 
na dzień 20 03. 2019r.

Osoby zainteresowane prosimy 
o zgłaszanie się do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Legionowie
Telefon kontaktowy:  (22) 764 03 31

email: oferty@puplegionowo.pl

  Myjnia & auto detailing 
Grażyna Rybak, Konrad 
Dąbrowski s.c., Jabłonna, 
aplikator ochronnych folii 
aluminiowych, 1 stanowisko. 
Wymagania: wykształcenie 
gimnazjalne, staż pracy – 2 
lata. Obowiązki: aplikacja 
folii ppf na autach.

  Powiatowa Instytucja Kultury, 
Legionowo instruktor ds. 
realizacji zadań biblioteki 
powiatowej, 1 stanowisko. 
Wymagania: wykształcenie 
wyższe o kierunku 
informacja naukowa i 
bibliotekoznawstwo, 
znajomość obsługi 

komputera i informatycznych 
systemów bibliotecznych, 
znajomość zagadnień 
merytorycznych, umiejętność 
samodzielnej i efektywnej 
organizacji pracy, 
doświadczenie na 
stanowiskach 
bibliotekarskich. Obowiązki: 
sprawowanie nadzoru nad 
całokształtem działalności 
bibliotek Wizytacje bibliotek 
w celu analizy ich stanu, 
organizacji i 
działalności(formułowanie 
wniosków, zaleceń i 
propozycji zmian). 
Doradztwo i udzielanie 
bibliotekom pomocy w 
zakresie gromadzenia  i 
opracowania zbiorów, 
selekcji i inwentaryzacji, 
komputeryzacji oraz promocji 
czytelnictwa. Organizowanie 
imprez kulturalnych o 
zasięgu powiatowym oraz 
narad, seminariów, szkoleń i 
warsztatów dla bibliotekarzy 
z powiatu; współpraca z 
bibliotekami w powiecie w 
zakresie wymiany informacji 
i upowszechniania dobrych 
praktyk. Prowadzenie 
dokumentacji dotyczącej 
działalności placówek 
bibliotecznych na terenie 
powiatu(sprawozdań, 
planów, analiz). Wsparcie w 
zakresie opracowywania 
bibliografii regionalnej.

  ADRO s.c. J. Giernatowska 
A. Giernatowski, Legionowo, 
pracownik ogólnobudowlany, 
2 stanowiska. Wymagania: 
wymagane umiejętności 
wykonywania prac 
budowlano-remontowych, 
które zawarte są w zakresie 
obowiązków oraz 
doświadczenie w branży 
budowlanej. Obowiązki: 
malowanie, szpachlowanie, 
murowanie, układanie 
glazury i terakoty

  "Maxdekor" Kłycińska Zofia, 
Kłyciński Zbigniew, Kłyciński 
Paweł, Michałów Reginów, 
pomocnik sprzedawcy, 1 
stanowisko. Wymagania: 
wykształcenie podstawowe, 
zdolności manualne, mile 
widziane doświadczenie w 

branży tkanin i firan. 
Obowiązki: praca przy 
tkaninach i firanach. 
Mierzenie, cięcie, układanie 
tkanin i firan. Prace 
porządkowe w firmie.

  FIRMA HANDLOWO-
USŁUGOWA "IMPERIUM" 
Jan Wrona, Łacha, 
sprzedawca, 2 stanowiska. 
Wymagania: obsługa kasy 
fiskalnej. Obowiązki: obsługa 
klienta, dokładanie towaru, 
porządki na stanowisku 
pracy i placu sklepu.

  "MARKET - ZAKŁAD 
HANDLOWO 
GASTRONOMICZNY" 
Ireneusz Strzeszewski, 

Zegrze Południowe, 
sprzedawca, 1 stanowisko. 
Wymagania: brak. 
Obowiązki: sprzedaż na 

OGŁOSZENIA DROBNE

FRYZJER damsko-męski T. 
Dąbrowskiej w Legionowie 
przy ul. Piaskowej 5. 
Serdecznie zapraszamy. 
Tel. 601-230-789 

DAM PRACĘ
PRACA

Rolety, Rolety wolnowiszące, 
Rolety Dzień-Noc, Plisy, 

Moskitiery, Markizy, Żaluzje, 
Vertikale, Folie naszybowe 

www.sasin-rolety.pl, 
tel. 509-818-571 

NAUKA

Docieplania budynków. 
Szybko, tanio i solidnie.

Tel. 502-053-214 

Pogotowie komputerowe 
24h. Szybka naprawa 

komputera, laptopa, telefonu 
na miejscu. Dojazd gratis. 

Tel. 510-088-873

Wymagania:
• Wieloletnie doświadczenie zawodowe w zarządzaniu 

produkcją
• Preferowana znajomość technologii produkcji prefabrykatów 

w branżach: drogowa, mostowa, kolejowa, mieszkaniowa, 
przemysłowa

• Wykształcenie minimum średnie techniczne  
• Znajomość zagadnień procesów produkcyjnych  

i linii produkcyjnych  
• Umiejętność analitycznego myślenia  
• Umiejętność czytania i rozumienia dokumentacji technicznej 

KIEROWNIK DS. PRODUKCJI 
W ZAKŁADZIE PREFABRYKACJI

 I PRODUKCJI BETONU
miejsce pracy Nasielsk

Tel. 502 146 898 
 e-mail: skopec@drogiimosty.com.pl

Oferujemy Tobie
• Stabilne zatrudnienie w rodzinnej firmie na podstawie umowy 

o pracę lub innej dla Ciebie dogodnej formie umowy
• Atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do kwalifikacji;
• Jesteśmy otwarci na dofinasowanie do zakwaterowania 

ekipy.

Oferujemy Tobie:
• Stabilne zatrudnienie w rodzinnej firmie na podstawie  

umowy o pracę lub innej dla Ciebie dogodnej formie umowy
• Atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do kwalifikacji;
• Możliwość rozwoju zawodowego, szkolenia w celu  

uzyskania dodatkowych uprawnień;
• Przyjazną atmosferę pracy.

EKIPA/BRYGADA/ZESPÓŁ 
DO UKŁADANIA MAS BITUMICZNYCH 

miejsce pracy Pułtusk, Nasielsk, Płońsk, Ciechanów, Wyszków, Maków 
Mazowiecki, Nasielsk, Ostrołęka, Przasnysz, Legionowo, Nieporęt

Poszukiwany zespól do układania mas 
bitumicznych pod kierownictwem 
doświadczonego brygadzisty w tym:
• Operatorzy rozściełacza 
• Operatorzy walca 
• Pracownicy do obsługi w ekipie 

Wymagania:
• Doświadczenie  
• Odpowiedzialność, dyspozycyjność i wysoka motywacja do 

pracy
• Zaangażowanie
• Umiejętność działania pod presją 

Opis stanowiska:
• Całościowe zarządzanie obszarem produkcyjnym
• Nadzór oraz zapewnienie terminowej realizacji planu 

produkcyjnego 
• Nadzór nad prawidłowym procesem produkcyjnym 
• Współtworzenie i realizacja strategii rozwoju
• Nadzór i kierowanie pracą podległych zespołów
• Kontrola warunków pracy pod względem przepisów BHP  
• Wdrażanie zmian organizacyjnych dotyczących procesów 

produkcji i technologii

Automatyk ds. 
chłodniczych. 

Tel. 664-473-560 

Elektryk, atrakcyjne 
wynagrodzenie. 
Tel. 664-473-560 

Hydraulik. Atrakcyjne 
wynagrodzenie. 
Tel. 664-473-560 

Magazynier, atrakcyjne 
wynagrodzenie. 
Tel. 664-473-560 

Młodego mężczyznę do 
przyuczenia. Atrakcyjne 

wynagrodzenie. 
Tel. 664-473-560 

USŁUGI FINANSOWE
• Inwestycje
• Kredyty i leasing
• Ubezpieczenia
• Nieruchomości
• Telekomunikacja    
Kontakt: 600 839 759 

BUDOWLANE 
USŁUGI

RÓŻNE

USŁUGI
ROLNICZE

Sprzątanie ogrodów, 
Legionowo i okolice. 

Tel. 509-853-117

534 10 20 10
WWW.PROFSAT.PL

INSTALACJE
ELEKTRYCZNE

KONTROLA
DOSTEPU

AUTOMATYKA
DOMOWA

MONITORING DOMOFONY

INSTALACJE
TELEWIZYJNE

SYSTEMY
ALARMOWE

SERWIS 24/7

GOPS w Nieporęcie GOPS w Nieporęcie 
ZATRUDNI ZATRUDNI 

PRACOWNIKA PRACOWNIKA 
SOCJALNEGO. SOCJALNEGO. 

Informacje w siedzibie Informacje w siedzibie 
Ośrodka Plac Ośrodka Plac 
Wolności 2A, Wolności 2A, 

05-126 Nieporęt , 05-126 Nieporęt , 
TEL:  698 695 059 TEL:  698 695 059 

Wykonam tynki maszynowe 
wewnętrzne, Doświadczenie, 

konkurencyjne ceny, możliwość 
obejrzenia prac, tel. 501-179-

548 

Zatrudnię elektronika
 lub elektro-mechanika lub 
mechanika do warsztatu 
samochodowego płaca 

zależna od umiejętności. 
AUTO NAPRAWA PAWEŁ 
RUCIŃSKI Sokołówek 10 , 

05-254 Dąbrówka, 
tel.694 941 869 lub 

sylwia.rucinska78@wp.pl 

UROCZYSTOŚCI
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kasach, dokładanie towarów, 
utrzymanie czystości.

  Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 
342, Warszawa, starszy 
woźny, 1 stanowisko. 
Wymagania: wykształcenie 
zasadnicze zawodowe, 
niekaralność, doświadczenie 
na podobnym stanowisku. 
Obowiązki: utrzymywanie 
porządku w budynku szkoły.

  ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO - 
OPIEKUŃCZY ZŁOTA 
JESIEŃ Czech Longina, 
Jabłonna, pomoc kuchenna, 
1 stanowisko. Wymagania: 
wykształcenie średnie, 
książeczka do celów 
sanitarno-
epidemiologicznych, 
znajomość przepisów BHP i 
PPOŻ, dobra i szybka 
organizacja pracy, dbanie o 
higienę osobistą, 
zachowywanie czystości w 
miejscu pracy, obsługa 
maszyn (krajalnica, 
zmywarka, obierak do 
ziemniaków), 
gastronomiczny rozbiór 
mięsa, kurs HACAP, co 
najmniej rok doświadczenia 
w DPS. Obowiązki: pomoc w 
przygotowywaniu posiłków, 
obsługa zmywarki, 
sprzątanie kuchni i zaplecza 
kuchennego.

  ERBI.PL SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 
Legionowo, pomocnik 
montera, monter bram 
garażowych, napędów, 
drzwi, 2 stanowiska. 
Wymagania: wykształcenie 
zasadnicze zawodowe 
techniczne, Umiejętność 
posługiwania się 
elektronarzędziami. 
Wymagane doświadczenie w 
zawodzie. Obowiązki: 
montaż bram garażowych, 
napędów do bram 
wjazdowych, drzwi. Stabilne 
zatrudnienie, szkolenia. 
Praca na terenie Warszawy i 
okolic.

  Termil Sp. z o.o. Sp.k. 
Komornica, pomocnik 
montera izolacji, 3 
stanowiska. Wymagania: 
chęci do pracy. Obowiązki: 
przygotowywanie maszyn i 
komponentów, pomoc 
podczas wykonywania 
izolacji u klienta, prace 

porządkowe.
  Krystyna Winnikowska 

SALON FRYZJERSKO-
KOSMETYCZNY 
KRYSTYNA, Legionowo, 
Fryzjer, 2 stanowiska. 
Wymagania: wykształcenie 
zasadnicze zawodowe, 
umiejętności wykonania: 
strzyżenie, modelowanie, 
farbowanie itp. Mile widziane 
ukończone kursy. Obowiązki: 
mycie włosów klientów, 
wykonywanie masażu głowy 
i stosowanie środków 
pielęgnacyjnych, doradzanie 
w wyborze odpowiedniej 
fryzury / uczesania, 
pielęgnacji strzyżenie i 
modelowanie włosów, 
koloryzacja włosów, 
rozjaśnianie, balejaż, 
dekoloryzacja, tworzenie 
fryzur okolicznościowych, 
przeprowadzanie zabiegów 
regeneracyjnych, dbałość o 
czystość w miejscu pracy.

  Turbo Żółw Auto Serwis Piotr 
Biernacki, Legionowo, 
mechanik samochodów 
osobowych, 1 stanowisko. 
Wymagania: doświadczenie 
w zawodzie 5-7lat. 
Obowiązki: samodzielne 
naprawy samochodów.

  Turbo Żółw Auto Serwis Piotr 
Biernacki, Legionowo, 
pomocnik mechanika, 1 
stanowisko. Wymagania: 
doświadczenie w zawodzie. 
Obowiązki: pomoc w 
naprawie samochodów 
osobowych.

  V&L Katarzyna Gałaj, 
Legionowo, pomoc na 
krojowni, 1 stanowisko.  
Wymagania: wykształcenie 
zasadniczo zawodowe. 
Obowiązki: pomoc na 
krojowni, układanie na 
materiale form, 
odrysowywanie form, 
krojenie materiału, wycinanie 
wzorów z dzianiny, 
utrzymanie porządku na 
krojowni.

  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jabłonnie, 
Jabłonna, pracownik 
socjalny, 1 stanowisko. 
Wymagania: dyplom 
ukończenia kolegium 
pracowników służb 
społecznych lub dyplom 
ukończenia studiów 
wyższych na kierunku praca 
socjalna lub dyplom 

ukończenia do dnia 31 
grudnia 2013r. studiów 
wyższych o specjalności 
przygotowującej do zawodu 
pracownika socjalnego na 
jednym z kierunków: 
pedagogika, pedagogika 
specjalna, politologia, 
polityka społeczna, 
psychologia, socjologia, 
nauki o rodzinie. Obowiązki: 
wykonywanie zadań 
związanych z pracą na 
stanowisku pracownika 
socjalnego. Szczegółowe 
informacje u Doradcy 
klienta.

  SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
STANISŁAWA MONIUSZKI, 
Łajski, Sprzątaczka/
Sprzątacz, 1 stanowisko. 
Wymagania: wykształcenie 
zasadnicze zawodowe, 
organizacja czasu pracy, 
praca w zespole, kontakt z 
dziećmi, obywatelstwo 
polskie, doświadczenie na 
podobnym stanowisku. 
Obowiązki: utrzymywanie w 
bieżącej czystości przy 
szkolnego rejonu, 
sprzątanie, realizowanie 
innych zadań zleconych 
przez dyrektora. 

  SZKOŁA PODSTAWOWA Z 
ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI NR 154 
IM. EDMUNDA 
STRZELECKIEGO W 
WARSZAWIE, Warszawa, 
Kucharz/Kucharka, 1 
stanowisko. Wymagania: 
wykształcenie zasadnicze 
zawodowe, książeczka do 
celów sanitarno-
epidemiologicznych, 
doświadczenie zawodowe 
min. 3 miesiące, umiejętność 
pracy w zespole. Obowiązki: 
pobieranie surowców i 
półproduktów do produkcji 
kulinarnych, obróbka 
wstępna surowców (ręczna, 
mechaniczna, termiczna), 
obsługa urządzeń 
gastronomicznych przy 
przygotowywaniu potraw i 
napojów oraz bieżąca 
konserwacja tych urządzeń, 
przygotowywanie  i 
wydawanie posiłków, 
utrzymywanie na bieżąco 
czystości na stanowisku 
pracy.

  EMICO Sp. z o.o., 
Warszawa, Tokarz w metalu, 
1 stanowisko. Wymagania: 

SPRZEDAM MIEJSCA GARAŻOWE
W CENTRUM LEGIONOWA

UNORMOWANY STAN PRAWNY,
KSIĘGA WIECZYSTA 

tel. 601 382651, 
603 266 770
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wykształcenie zasadnicze 
zawodowe, doświadczenie 
zawodowe min. 5 lat. 
Obowiązki: wykonywanie 
prac tokarskich, 
monterskich, naprawa 
wózków inwalidzkich.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

BARDZO DOBRA 
LOKALIZACJA, WŚRÓD 

NOWEJ ZABUDOWY 
JEDNORODZINNEJ. 

MOŻLIWOŚĆ 
DOPROWADZENIA GAZU 

ZIEMNEGO, WODY, 
PRĄDU, KANALIZACJI 
WSZYSTKO JEST W 

DRODZE PRZY DZIAŁCE. 
OKOLICA INTENSYWNIE 

SIĘ ROZWIJA. 
TEL. 530-487-921 

  Sprzedam działkę 
budowlaną w Płocochowie 
5400 m2. Tel. 510 621  

  Sprzedam mieszkanie 47,5 
m2 w Pułtusku, 2 pokoje z 
kuchnią, łazienka + toaleta, 
parter, balkon, 2 ogródki z 
obydwu stron, piwnica. Tel. 
668-365-932, 664-054-120.

 Kupię mieszkanie w Pułtusku, 
najlepiej w centrum, blisko 
rynku do 60tys. Płatność 
gotówką. Tel.533 200 202 

  Kupię mieszkanie w 
Pułtusku, najlepiej w 
centrum, blisko rynku do 
60tys. Płatność gotówką. 
Tel.533 200 202

  Mieszkanie w pełni 
wyposażone w centrum 
Legionowa – 2450 zł. W 
bardzo dobrym stanie, składa 
się z: salonu z kuchnią, 
toaleta + łazienka, sypialnia, 
mały pokój. Parking w garażu 

podziemnym. Tel. 600-248-
975

 Oferuję mieszkanie w dobrze 
wyposażonym domu w 
zamian za opiekę nad 
starszą, częściowo 
niesprawną osobą. Okolica 
Nieporętu. Dobra 
komunikacja z Warszawą. 
Tel. 608 020 002

LEGIONOWO 
22 774 50 66
REDAKCJA@GAZETAPOWIATOWA.PL

PUŁTUSK
23 692 86 46
REKLAMA.PGP@PULTUSK24.PL

DODAJ DODAJ 
OGŁOSZENIEOGŁOSZENIE

DYŻUR 
REPORTERA 
695 267 770

Sprzedam bezpośrednio 
działkę budowlaną
 o pow. 26 716m2 

zlokalizowaną 
w Warszawie-Białołęka, 

nr 45, obręb 4-16-09. 
Teren idealny pod dużą 
inwestycję. Zapraszamy 

do kontaktu 
telefonicznego. 
Tel. 602-262-202 

KUPIĘ

KAWALERKA 
W ŚCISŁYM 
CENTRUM 

LEGIONOWA. 
BLISKO SZKOŁA, 

SKLEPY, 
KOMUNIKACJA. 
TEL. 501 668 501 

WYNAJMĘ
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Legionowo. Inwestycje

Węzły przesiadkowe z dodatkowymi parkingami 
zamiast obecnych pętli autobusowych?
Urzędnicy przymierzają się do budowy dwóch węzłów przesiadkowych w Legionowie. Mają one powstać w miejscach, gdzie obecnie znajdują się pętle 
autobusowe przy ulicach generała Józefa Sowińskiego na osiedlu Jagiellońska i Olszankowej na osiedlu Młodych. Obie inwestycje mają łącznie kosztować blisko 
3,4 mln zł, zaś część ich kosztów ma być pokryta z dotacji unijnych.

Legionowskie węzły 

przesiadkowe to nic innego 

jak modernizacja dwóch 

obecnych pętli autobuso-

wych znajdujących się na 

osiedlach Jagiellońska 

i Młodych połączona 

z budową w ich najbliższym 

sąsiedztwie parkingów w 

formule „parkuj 

i jedź”. W ramach tego uno-

wocześnienia na pętlach 

autobusowych powstaną 

nowe przystanki autobuso-

we, miejsca postojowe dla 

rowerów i samochodów, 

stacje napraw jednośladów 

oraz stacje do ładownia 

samochodów elektrycz-

nych, zaś sama nawierzch-

nia pętli komunikacyjnych 

zostanie poprawiona. 

Przedsięwzięcia zostaną 

zrealizowane w oparciu o 

współpracę Legionowa ze 

stolicą w ramach Zintegro-

wanych Inwestycji Teryto-

rialnych Warszawskiego 

Obszaru Funkcjonalnego 

(ZIT WOF), zaś głównymi 

przyświecającymi im cela-

mi będą wiążąca się z m. in. 

ekologią popularyzacja 

transportu zbiorowego.

Za pieniądze unijne 
i we współpracy ze 

stolicą
Na chwilę obecną, magi-

strat posiada kompletny 

program użytkowo-funkcjo-

nalny dla tych dwóch 

p r z e d s i ę w z i ę ć 

i powoli szykuje się do pod-

pisania kontraktu na współ-

finansującą te inwestycje 

dotację unijną. Tuż po tym 

fakcie, ma zostać ogłoszony 

przetarg na zaprojektowa-

nie tych dwóch legionow-

skich węzłów komunikacyj-

nych. – W pierwszym kwar-

tale 2020r. planowane jest 

zawarcie umowy o dofinan-

sowanie przedsięwzięcia ze 

środków Unii Europejskiej 

(UE) w ramach Regionalne-

go Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowiec-

kiego 2014-2020 (RPOWM 

2014-2020) oraz ZIT FOW 

– informuje wiceprezydent 

Marek Pawlak w odpowie-

dzi na interpelację radnych 

Sławomira Traczyka i Dariu-

sza Petryki.

W tym roku zaczną, 
w następnym skończą

W tegorocznym budże-

cie Legionowa na budowę

2 węzłów przesiadkowych

w mieście zabezpieczono

nieco ponad 2 mln zł. Obie

inwestycje mają jednak

kosztować znacznie więcej.

Na ten moment ich szacun-

kowy koszt określono w

łącznej kwocie blisko 3,4

mln zł. Według obecnych

założeń, finalizacja tych

dwóch zadań zakończy się

w 2021r.

ms.

Koronawirus

Dentyści zamykają gabinety. Bolący ząb w czasach epidemii. Co robić?

W dobie coraz surowszych 

obostrzeń przeciw-koronawiru-

sowych, coraz trudniej jest się 

dostać do dentysty. Wiele legio-

nowskich gabinetów stomatolo-

gicznych, zarówno tych prywat-

nych, jak i tych publicznych jest 

nieczynnych. Placówki odwołały 

wizyty planowe, zaś do tych 

nagłych tj. bólowych niektóre 

z nich podchodzą indywidualnie. 

Pewnym jednak jest, że żaden 

z lokalnych gabinetów denty-

stycznych mających kontrakt 

z NFZ nie przyjmuje obecnie żad-

nych pacjentów, nawet tych z sil-

nymi dolegliwościami bólowymi. 

Ci mogą za to liczyć albo na 

odpłatną pomoc w kilku legio-

nowskich klinikach, albo na tą 

darmową, ale oferowaną przez 

warszawskich stomatologów. 

Doraźnie i po uprzednim kontak-

cie telefonicznym pacjentów 

bólowych są gotowi przyjąć den-

tyści z klinik m. in. Mediq, Pro-

dendal i Orange Dent. Wizyty te 

są jednak realizowane w trybie 

prywatnym, co oznacza, że trzeba 

za nie zapłacić minimum 100 zł.

W stolicy za darmo
 i w nocy

Z bólem zęba legionowianie 

mogą też pojechać do Warszawy. 

W stolicy jest kilka gabinetów, 

w których taka doraźna pomoc 

jest realizowana za darmo tj. 

w ramach kontraktu z NFZ. Co 

ważne pomoc ta oferowana jest 

również w nocy i w weekendy. 

Placówkami, które w czasach 

pandemii uśmierzą ból zębów są 

m. in. Warszawskie Centrum 

Zdrowia przy ulicy Nowogrodz-

kiej 76, Centrum Medyczne War-

szawskiego Uniwersytetu 

Medycznego przy ulicy Emilii Pla-

ter 21, czy też gabinet stomatolo-

giczny, znajdujący się na Mokoto-

wie przy ulicy Stefana Bryły 6.

Czego boją się dentyści?
Gabinety dentystyczne są 

masowo zamykane nie tylko 

w Legionowie i w okolicach, ale 

również w całym kraju. U pod-

staw tych decyzji leżą dwa powo-

dy. Oba związane są z bezpie-

czeństwem zarówno pacjentów, 

jak i leczących ich zęby lekarzy. 

– 90 procent świadczeń stomato-

logicznych odbywa się z użyciem 

narzędzi tworzących aerozol 

wody i cząsteczek śliny. Resztki 

aerozolu pozostają w powietrzu 

po zakończonym zabiegu. Nieza-

leżnie od ochrony osobistej leka-

rza i personelu pomocniczego 

i niezależnie od typowego zagro-

żenia, jakie stwarza poczekalnia 

placówki ambulatoryjnej, zagro-

żenie dla personelu i kolejnego

przyjmowanego pacjenta zakaże-

niem drogą kropelkową jest dużo

większe, niż w poradniach

innych specjalizacji – czytamy

w wydanym 11 marca przez

Komisję Stomatologiczną Naczel-

nej Izby Lekarskiej w sprawie

koronawirusa komunikacie.

Innym argumentem uzasadniają-

cym zamknięcie gabinetów den-

tystycznych w czasach pandemii

jest ten odnoszący się do braków

środków ochrony osobistej.

Większość dostępnych na rynku

maseczek, rękawiczek i środków

odkażających kierowanych jest,

bowiem na oddziały zakaźne

szpitali zajmujących się chorymi

zarażonymi koronawirusem.

ms.

Z bólem zęba u legionowian 
za darmo uporają się jedynie 
warszawscy dentyści. Na czas 
epidemii koronawirusa, 
wszystkie legionowskie 
gabinety stomatologiczne, 
mające podpisane kontrakty z 
Narodowym Funduszem 
Zdrowia (NFZ) zawiesiły swoją 
praktykę. Doraźną pomoc, ale 
odpłatną i tylko i wyłącznie 
przeciwbólową oferuje kilka 
legionowskich klinik.
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